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Yönetim Kurulu BaĢkanı’nın Mesajı 

 
Değerli paydaĢlarımız, 
 

Türk Hava Yolları olarak geliĢmeler ve baĢarılarla dolu bir yılı daha geride bıraktık. 2012, uzun vadeli 

stratejimiz çerçevesinde konumlanmayı sürdürdüğümüz, büyüme hamlemizi devam ettirdiğimiz ve 

paydaĢlarımıza değer oluĢturduğumuz bir yıl olarak sonuçlandı. 
 

Dünyanın genel konjonktürü ve havacılık endüstrisi açısından 2012, kolay bir yıl değildi. BaĢta Avrupa 

olmak üzere, geliĢmiĢ pazarlarda ekonomik tedirginliğin devam etmesi, yakıt fiyatlarının dalgalı ve 

göreceli olarak yüksek seyretmesi, 2012 yılını zorlu kılan faktörlerin baĢında gelmektedir. Diğer 

yandan, küresel krizin öncü Ģoklarını atlatan ve yapılanma sürecinde ilerleyen büyük ve orta ölçekli 

oyuncuların rekabetçiliğinin artması da 2012 boyunca marjlar ve rekabet yapısı üzerinde önemli etkiler 

oluĢturdu.  
 

Tüm bu geliĢmeler karĢısında Türk Hava Yolları olarak; ülkemizin “Türkiye 2023 Makro Vizyonu” 

çerçevesinde geliĢtirdiğimiz uzun vadeli stratejik planlamamız doğrultusunda güçlü ve etkin 

konumlanmamızı sürdürdük. 2012, geçmiĢten gelen kazanımlarımızı koruduğumuz, yeni kazanımlar 

ve değerler ortaya koyduğumuz bir yıl oldu. Dünyada 20 milyona yakın yolcunun oylarıyla belirlenen 

Skytrax Ödülleri’nde, 2011 yılında olduğu gibi 2012’de “Avrupa’nın En Ġyi Havayolu”, “Güney 

Avrupa’nın En Ġyi Havayolu” ve “En Ġyi Premium Koltuk” ödüllerine layık görüldük. Birçok yeni 

geliĢmeye ve baĢarıya da imza attık. 

 

Finansal göstergelere bakıldığında 2012 yılını 14.9 Milyar TL ciro ile kapattığımız görülmektedir.  

Finansal verilerin yanı sıra havacılık endüstrisinin temel göstergeleri de 2012 performansımızı doğrular 

niteliktedir. 2011’de 32 milyon 650 bin olan yolcu sayımız, %20’lik bir artıĢla 39 milyon 45 bin kiĢiye 

yükseldi. Oysa IATA’nın bu konudaki artıĢ beklentisi 2012 için %5,3 civarındaydı. Bu 

performansımız, bizi AEA üyeleri arasında üçüncülük koltuğuna oturttu. Arz edilen koltuk kilometre 

değeri ise bir önceki yıla kıyasla %18 oranında artıĢ göstererek 96 milyon 124 bine ulaĢtı. Kapasitedeki 

artıĢa karĢın doluluk oranlarımız da geliĢmeye devam etti ve 2012’yi bir önceki yıla oranla 5 puanlık 

artıĢla, %77,4’lik bir doluluk oranıyla tamamladık. Utilizasyon oranlarına bakıldığında da baĢarılı bir 

çizgi yakaladığımız net biçimde görülmektedir. Kiralık uçaklar dâhil olmak üzere filomuzun 

utilizasyonu da %5 oranında artarak 12:12 olarak gerçekleĢti. 
 

Çok önem verdiğimiz bir diğer konu olan filo ve uçuĢ ağında da önemli kilometre taĢlarını geride 

bıraktığımız bir yıl geçirdik. Doğal bir merkez olan Ġstanbul’u tam anlamıyla bir hub yapma yolunda 

önemli adımlar attık. Filo büyüklüğü açısından 2011 yılını 179 uçakla kapatmıĢtık. 2012 sonunda bu 

sayıyı 202’ye taĢımanın mutluluğunu yaĢıyoruz. Ortalama 6,6 olan filo yaĢımızla dünyanın en genç ve 

dinamik filolarından birine sahibiz. Filomuza katılan yeni nesil uzun ve orta menzilli uçaklar, bir 

yandan dünyanın farklı noktalarına hizmet vermemizi sağlarken bir yandan da yakıt tasarrufu elde 

ederek operasyonel verimliliğimizi artırmamıza katkıda bulundu.  
 

Kesintisiz gerçekleĢtirdiğimiz yatırımlar ile filomuzun güçlü yapısı; uçuĢ ağı ve pazar çeĢitliliğinde 

önemli avantajlar sağlamamıza zemin hazırladı. UçuĢ ağı stratejimizin temelini, geliĢmiĢ ülkelerdeki 

varlığımızı güçlendirirken geliĢmekte olan bölgelerde ana oyuncu olmak üzerine kurduk. Özellikle  
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Afrika, Asya ve Ortadoğu gibi geliĢmekte olan bölgelerde varlığımızı güçlendirdik. 2011 yılında 

toplamda 185 noktaya (150 dıĢ ve 35 iç hat) uçuĢ yaparken 2012 yılında toplam 217 noktaya (181 dıĢ,  

36 iç hat) uçuĢ gerçekleĢtirdik. Afrika’da 33 noktaya, Uzakdoğu’da 26 noktaya, Amerika Kıtası’nda 7 

noktaya, Ortadoğu’da ise 32 noktaya uçuĢlar düzenler hale geldik. Tüm bu yatırımlarımız ve geliĢmeler 

Türk Hava Yolları’nı dünyanın en fazla ülkesine uçan havayolu konumuna yükseltti. Ayrıca bir 

merkezden en fazla destinasyona uçan ikinci havayolu ve uçuĢ ağı büyüklüğü bakımından dünyanın 5. 

havayolu olduk. Özellikle geliĢmekte olan pazarlara yönelik odaklanmamız, ekonomik olduğu kadar 

sosyal sonuçlar da ortaya koydu. O ülkelerin dünyayla bağlantısını sağlamak, bu bölgedeki insanları 

ekonomik ve sosyal açıdan küresel dünyanın bir parçası haline getirmek, sosyal sorumluluk açısından 

da önemli kazanımlar edinmemizi sağladı. Tüm bu yatırımlar sayesinde dıĢtan dıĢa transfer yolcu 

sayımızı %44’lük artıĢla 9 milyona çıkardık. 

 

IATA verilerine göre 2016 yılına dek uluslararası yolcu sayısında 331 milyonluk bir artıĢ olacağı 

öngörülmektedir. Bu artıĢın ana eksenleri, geliĢmekte olan ülkelerden geçecektir. Gerek transfer 

yolculara yönelik stratejimiz gerekse uçuĢ ağı ve coğrafi konumlanmamızın meyvelerini bu 

potansiyelden güçlü biçimde faydalanarak toplayacağımıza inanıyorum. 
  

Türk Hava Yolları olarak 2012 yılında da inovatif yaklaĢımımızı da sürdürdük. Sunduğumuz “Business 

Class Kabin Konsepti” birçok havayolunun First Class kabinlerini geride bırakacak kadar konforlu. 

Ayrıca, ikram konusundaki çeĢitliliğimiz ve hizmet kalitemiz de yolcularımızın beklentilerini 

aĢabilmemize zemin hazırladı. Büyük ilgi gören dıĢ hatlar yolcu salonumuz Lounge Ġstanbul’un 

konseptini yurt dıĢına da taĢımaya karar verdik. Benzer konseptteki ilk salonumuzu, 2013 yılı 

içerisinde Moskova’da açmayı planlıyoruz.  
 

Teknolojik alanda da inovasyonlarımız devam etti. Uzun uçuĢlarda kabin içinde internet hizmeti, canlı 

maç yayını gibi birçok yeniliğe imza attık. Ayrıca operasyonel alanlarda da inovatif çözümler ortaya 

koyduk. Ġlk etabı tamamlanan ve alanında dünya çapında bir proje olan SAP Sistemi entegrasyonuyla 

raporlamadan maliyet kontrolüne dek birçok alanda ciddi verimlilik sağladık. ĠĢtiraklerimiz de 

yaptıkları iĢbirlikleri ve teknik taraftaki yeteneklerini artırıcı kazanımları ile 2012’de inovasyon 

kültürümüze önemli ölçüde katkıda bulundular. 
 

Marka ve konumlanma alanında da verimli bir yıl geçirdik. “Globally Yours” sloganı etrafında 

Ģekillenen ve özellikle uluslararası kitleyi hedefleyen reklam ve sponsorluk çalıĢmalarımız büyük ses 

getirdi. Spordan sanata, müzikten sosyal aktivitelere kadar birçok alanda sponsorluk gerçekleĢtirerek 

topluma sağladığımız katkıyı en üst boyuta taĢımayı ve markamızı etkin biçimde konumlandırmayı 

sürdürdük. Bugün, Türk Hava Yolları markamız dünyanın her yerinde “prestij” ve “sıcaklık” ile anılan 

bir marka olarak konumlanmaktadır.  

 

Değerli PaydaĢlarımız, 
 

Bir yandan bu yatırımları, büyümeyi ve geliĢmeyi gerçekleĢtirirken diğer yandan gelir artıĢı 

sağlamamız ve özellikle de karlılığımızı artırmamız; Ortaklığımızın finansal ve stratejik anlamda ne 

kadar sağlıklı olduğunun ve ne kadar etkin konumlandığının önemli bir göstergesidir. IATA  
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beklentilerine göre, 2016 yılına dek olumlu ve geliĢmelere açık bir küresel pazar yapısı söz konusu 

olacaktır. Buna, ülkemizin son yıllarda yakaladığı inanılmaz ekonomik performansı sürdürme  

kararlılığı eklendiğinde, karĢımızdaki fırsatın boyutu daha da açık bir Ģekilde ortaya çıkmaktadır. Türk 

Hava Yolları olarak bu pazarda sağlıklı büyümeye, değer oluĢturmaya ve fırsatları değerlendirmeye 

hazırız. 2012’de gösterdiğimiz büyümeyi, 2013 yılında daha ileriye taĢımaya kararlı olduğumuzun 

altını bir kez daha çizmek isterim.  

 

Tüm bu geliĢmeler, yatırımcılarımızın güveni, yolcularımızın teveccühü, çalıĢanlarımızın inanılmaz 

sıcaklık ve özverisi olmadan mümkün olamazdı. Bu vesileyle, Türk Hava Yolları’nın 2012 yılındaki 

baĢarısına katkısı olan tüm paydaĢlarımıza Ģükranlarımı sunuyorum. 

 

2013 yılının ülkemiz ve Ortaklığımız için yeni baĢarılarla dolu bir yıl olmasını diliyor, hepinizi 

saygıyla selamlıyorum.  

 

Hamdi Topçu  

Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi BaĢkanı 
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1- FAALĠYET KONUSU, ORTAKLIK YAPISI, BAĞLI ORTAKLIK VE ĠġTĠRAKLER 
 

1933 yılında kurulan Türk Hava Yolları A.O.’nın (“THY” veya “(Ana) Ortaklık”) ana faaliyet konusu yurtiçi ve 

yurt dıĢında yolcu ve kargo hava taĢımacılığı yapmaktır.  

Ortaklık Ġstanbul Ticaret Sicili’ne (Sicil No: 75184) kayıtlı olup merkez adresi “Atatürk Havalimanı YeĢilköy-

Bakırköy /Ġstanbul”dur. Ortaklıkla ilgili detaylı bilgilere www.turkishairlines.com internet adresi üzerinden 

ulaĢılabilir. 

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle Ortaklığın hissedarları ve hisse dağılımı aĢağıdaki gibidir: 

 

         31 Aralık 2012 

T.C. BaĢbakanlık ÖzelleĢtirme Ġdaresi BaĢkanlığı      %   49.12 

Diğer (Halka açık kısım)         %   50.88 

Toplam            % 100.00 
 

Ortaklığın kayıtlı sermayesi 2.000.000.000.-(ikimilyar) Türk Lirası, çıkarılmıĢ sermayesi ise her birinin nominal 

değeri 1 (bir) KuruĢ olan 120.000.000.000 (Yüzyirmimilyar) hisseye bölünmüĢ 1.200.000.000 

(Birmilyarikiyüzmilyon) Türk Lirası olup tamamı ödenmiĢtir.  

  

Hisseler iki gruba ayrılmıĢ olup hisse gruplarının çıkarılmıĢ sermaye içindeki dağılımı aĢağıdaki gibidir.  

 

Grubu            Sermaye Miktarı (TL)                   Türü    Hisse Adedi  

 

A    1.199.999.999,99   Nama    119.999.999.999  

C                              0,01   Nama                             1  

TOPLAM              1.200.000.000,00                120.000.000.000  

 

C Grubu hisse T.C. BaĢbakanlık ÖzelleĢtirme Ġdaresi BaĢkanlığı’na ait olup C Grubu hisseye tanınan imtiyazlar 

Ortaklığın Ana SözleĢmesinde tanımlanmıĢtır. 

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle Ortaklığın  üç adet bağlı ortaklığı bulunmakta olup sahip olunan pay ve ortaklık 

oranı aĢağıdaki gibidir: 

 

Türk Hava Yolları Teknik A.ġ. 23 Mayıs 2006 tarihinde, bölgesinde hava taĢımacılığında önemli bir teknik 

bakım üssü haline gelmek, bu amaçla, sivil havacılık sektörüne bakım, onarım ve her türlü teknik ve altyapı  

desteği sağlamak amacıyla %100 hissesi Türk Hava Yolları’na ait olarak kurulmuĢtur. 31 Aralık 2012 tarihi 

itibariyle 2.022 çalıĢanı bulunmaktadır. 
 

 

ġirket Unvanı 

 

Faaliyet Konusu 

Doğrudan 

ĠĢtirak Oranı 

Dolaylı 

ĠĢtirak Oranı 

Kayıtlı 

Olduğu Ülke 

THY Teknik A.ġ. Teknik bakım % 100 - Türkiye 

HABOM  A.ġ. Teknik bakım % 100 - Türkiye 

THY Aydın Çıldır 

Havalimanı ĠĢletme 

A.ġ. 

Havaalanı 

ĠĢletmeciliği 
%100 - Türkiye 

     

http://www.turkishairlines.com/
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HABOM Havacılık Bakım Onarım ve Modifikasyon Merkezi A.ġ. 17 Haziran 2011 tarihinde Türkiye’nin 

yanısıra Asya, Avrupa, Kuzey Afrika ve Orta Doğu ülkelerine yönelik olarak dünya standartlarında uçak, uçak 

donanımı ve hava taĢımacılığı ile ilgili her türlü donanım ve gereçlerin üretim, bakım, onarım ve 

modifikasyonunu yapmak amacıyla Sabiha Gökçen Uluslararası Havalimanı’nda kurulmuĢtur. 31 Aralık 2012 

tarihi itibariyle Ģirkette 1.229 kiĢi istihdam edilmektedir. 

 

Devlet Hava Meydanları ĠĢletmesi (DHMĠ) tarafından Aydın Çıldır Havalimanının seyrüsefer hizmetleri hariç 

iĢletme haklarının kiralama yoluyla 20 yıl süreyle devredilmesine iliĢkin yapılan ihaleyi Türk Hava Yolları 

kazanmıĢ olup,  Aydın Çıldır Havalimanı’nın iĢletmeciliğini yapmak, havacılık eğitimi, sportif ve eğitim amaçlı 

uçuĢlar, pist uzunluğuna uygun uçak tipleri ile yolcu taĢımacılığına yönelik faaliyetlerde bulunmak üzere  

21.06.2012 tarihinde 50.000 TL nakit sermaye ile "THY Aydın Çıldır Havalimanı ĠĢletme A.ġ."  Ģirketi  

kurulmuĢtur. ġirket henüz faaliyetlerine baĢlamamıĢtır. 

 

Grubun müĢterek yönetimine sahip olduğu 9 adet iĢletmesi vardır. Grup tarafından müĢterek kontrol edilen bu 

iĢletmeler, özkaynaktan pay alma yöntemiyle değerlenmektedir. 

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle müĢterek yönetime tabi ortaklıklar ve ortaklık oranları aĢağıdaki gibidir: 

ġirket Unvanı 

 

Faaliyet Konusu 

 

Doğrudan 

ĠĢtirak Oranı 

 

 

Dolaylı 

ĠĢtirak Oranı 

Kayıtlı 

Olduğu Ülke 

GüneĢ Ekspres Havacılık A.ġ. Hava TaĢımacılığı 50% - Türkiye 

THY DO&CO Ġkram Hizmetleri A.ġ. Ġkram Hizmetleri 50% - Türkiye 

TGS Yer Hizmetleri A.ġ. Yer Hizmetleri 50% - Türkiye 

THY OPET Havacılık Yakıtları A.ġ. Havacılık Yakıtları  50% - Türkiye 

Uçak Koltuk Üretimi San. ve Tic. A.ġ. Uçak koltuğu imalatı 45% 5% Türkiye 

TCI Kabin Ġçi Sistemleri San.ve 

Tic.A.ġ. 

Havacılık Sistemleri 30% 21% Türkiye 

P&W T.T. Uçak Bakım Merkezi Ltd. 

ġti. 

Teknik Bakım - 49% Türkiye 

Goodrich T.T. Servis Merkezi Ltd.ġti. Teknik Bakım - 40% Türkiye 

Turkbine Teknik Gaz Türbinleri 

Bakım Onarım A.ġ. 

Teknik Bakım - 50% Türkiye 

 

Mart 1990’da Antalya’da kurulan GüneĢ Ekspres Havacılık A.ġ. (Sun Express)’nin %40 hissesi Lufthansa 

SICAV-FIS Ģirketine, %10 hissesi Barbaros Hayrettin Çağa’ya aittir. 31 Aralık 2012 itibariyle 32 adet uçağı ile 

32 yurt içi ve 38 yurt dıĢı olmak üzere 70 noktada tarifeli ve “charter” yolcu taĢıma hizmeti veren Sun 

Express’te çalıĢan personel sayısı 1.663’dür. 2011 yılında Alman kuruluĢu Stiftung ile Sun Express’in %50-50 

ortak giriĢimi ile Sun Express Deutchland GmbH firması kurulmuĢtur. 2011 yılı Haziran ayında faaliyet 

göstermeye baĢlayan bu firmanın bünyesinde 31 Aralık 2012 itibariyle 7 adet B737-800 tipi uçak 

bulunmaktadır.  
 

 

 



TÜRK HAVA YOLLARI A.O. 

Sayfa No: 8 

 

SERĠ:XI NO:29 SAYILI TEBLĠĞE ĠSTĠNADEN HAZIRLANMIġ 

YÖNETĠM KURULU FAALĠYET RAPORU 

 

 

Eylül 2006’da Ġstanbul’da kurulan ve 1 Ocak 2007’de operasyona baĢlayan THY DO&CO Ġkram Hizmetleri 

A.ġ. (Turkish DO&CO)’nin %50 hissesi Avusturya kökenli DO&CO Restaurants & Catering AG’ye aittir. 

Turkish DO&CO, baĢta THY olmak üzere yurt içi ve yurt dıĢı merkezli hava yolu Ģirketlerine uçak içi ikram 

hizmeti vermektedir. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle Ģirkette çalıĢan personel sayısı 3.005’dir.  
 

TGS Yer Hizmetleri A.ġ. 26.08.2008 tarihinde yer hizmetleri konusunda faaliyet göstermek üzere, %100 

hissesi  Türk Hava Yolları’na ait olmak üzere kurulmuĢtur. 12.03.2009 tarihli Yönetim Kurulu Kararı 

çerçevesinde imzalanan ortaklık sözleĢmesi ile hisselerin %50’si HavaĢ Havaalanları Yer Hizmetleri A.ġ.’ye 

devredilmiĢtir. 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren TGS Yer Hizmetleri A.ġ. tarafından Türk Hava Yolları’na yer 

hizmetleri verilmeye baĢlanmıĢtır. 31 Aralık 2012 itibariyle TGS’de 7.046 kiĢi istihdam edilmektedir. 
 

THY OPET Havacılık Yakıtları A.ġ. her türlü hava aracı için; petrol ürünleri, kimyevi maddeler, madeni yağlar 

ve boyaların  yurtiçi ve yurtdıĢında satımı, ithali, ihracı, dağıtımı ve nakliyesini yapmak ve yaptırmak üzere 

5.000.000 TL sermaye ile 18.09.2009 tarihinde kurulmuĢtur. ġirket fiili operasyona 01 Temmuz 2010 tarihinde 

baĢlamıĢtır. 31 Aralık 2012 itibariyle toplam personel sayısı 218’dir. 01.11.2012 tarihinde deniz tankerleri ile 

petrol ve petrol ürünleri taĢımacılığı faliyetlerinde bulunmak üzere %100 THY Opet Havacılık Yakıtları A.ġ. 

ortaklığında, Kuzey Tankercilik A.ġ. ve Güney Tankercilik A.ġ. ünvanlı Ģirketler kurulmuĢtur. 
 

Uçak Koltuk Üretimi San. ve Tic. A.ġ. 27 Mayıs 2011 tarihinde, dünya ölçeğinde uçak koltuğu dizayn ve 

üretimi, yedek parça üretimi, modifikasyonu, pazarlaması ve satıĢı  konularında faaliyet göstermek amacıyla 

kurulmuĢtur. ġirketin %5 hissesi Türk Hava Yolları Teknik A.ġ.’ye,  kalan %50 hissesi Assan Hanil Otomotiv 

San.ve Tic. A.ġ.’ne aittir. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle Ģirkette 15 kiĢi istihdam edilmektedir. 

 

Aralık 2010’da, uçak kabin içi ürünleri ve komponentlerin üretimi, lojistik desteği, modifikasyonu ve 

pazarlamasını gerçekleĢtirmek üzere sermayesinin  %30’u Türk Hava Yolları A.O.'ya, %21’i THY Teknik 

A.ġ.'ye  ve %49’u TUSAġ - Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.ġ.'ye ait olacak Ģekilde “Ortak GiriĢim 

AnlaĢması” imzalanmıĢ olan TCI Kabin Ġçi Sistemleri San.ve Tic. A.ġ’nin resmi kuruluĢu  09.05.2011 tarihinde 

gerçekleĢmiĢtir. 31 Aralık 2012 itibariyle Ģirkette 51 kiĢi istihdam edilmektedir. 
 

Ġstanbul Sabiha Gökçen Uluslararası Havaalanı’nda yaklaĢık 25.000 m
2
 alan üzerinde faaliyet gösteren ve baĢta 

Türkiye ve yakın bölgeler olmak üzere tüm global müĢterilerine motor bakım, tamir ve revizyon hizmeti 

sunmak amacıyla 10.10.2008 tarihinde kurulan  Pratt & Whitney THY Teknik Uçak Motoru Bakım Merkezi  

Ltd. ġti. (TEC-Turkish Engine Center)’in  %51 hissesi, küresel havacılık sektörüne yüksek teknolojiye sahip  

uçak motoru üretim ve bakım hizmeti sunan United Technologies Corporation grubu Ģirketi olan Pratt & 

Whitney’e aittir. 31 Aralık 2012 itibariyle çalıĢan personel sayısı 206’dır. 
 

Goodrich THY Teknik Servis Merkezi Ltd. ġirketi’nin kurulmasına iliĢkin Goodrich Corporation ile “Ortak 

GiriĢim AnlaĢması” Temmuz 2010’da imzalanmıĢ, Ģirket 14.12.2010 tarihinde %40 hissesi Türk Hava Yolları 

Teknik A.ġ.’ye, %60 hissesi Goodrich Corporation’a ait olmak üzere kurulmuĢtur. Uçak motoru “Nacelle” ve 

“Thrust Reverser” bakım onarımı hizmeti veren Goodrich THY Teknik Servis Merkezi Ltd. ġirketi’nde          

31 Aralık 2012 tarihi itibariyle çalıĢan personel sayısı 21’dir. 
 

Turkbine Teknik Gaz Türbinleri Bakım Onarım A.ġ.,  28.06.2011 tarihinde %50 hissesi Türk Hava Yolları 

Teknik A.ġ.’ye, %50 hissesi Zorlu Enerji Tesisleri ĠĢletme ve Bakım Hizmetleri A.ġ’ye ait olmak üzere, gaz 

türbinleri ile endüstriyel gaz türbinlerine yönelik tamir, bakım ve onarım konularında faaliyet göstermek 

amacıyla kurulmuĢtur. 31 Aralık 2012 itibariyle çalıĢan personel sayısı 20’dir. 
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Ortaklığımızın, Bosna Hersek Havayolları ile 2009 yılında baĢlayan ortaklığı 11.07.2012 tarihinde Bosna 

Hersek Federasyonu ile imzalanan %49 hissenin devrine iliĢkin Hisse Devir SözleĢmesi ile sonlandırılmıĢtır. 

 

Ana Ortaklık, Yönetim ve Denetim Kurulları vasıtası ile bağlı ortaklık ve iĢtirakleri üzerinde tam ve müĢterek 

kontrol yetkilerini icra etmektedir. Ana ortaklık bünyesinde yer alan TeftiĢ Kurulu BaĢkanlığı vasıtası ile Ģirket 

operasyonları iç denetime tabi tutulmaktadır. Aynı zamanda ana ortaklık mali üniteleri tarafından da çeĢitli iç 

kontrol fonksiyonları yerine getirilmektedir. 

 

2- SEKTÖR VE ORTAKLIĞIN SEKTÖRDEKĠ YERĠ 
 

Stratejik önemi ve katma değeri yüksek, ülkelerin kalkınmasında ve rekabet gücünde kilit konuma sahip olan 

havacılık sektörü, bütün dünyada ekonomik büyüme, artan Ģehir nüfusu, büyüyen orta sınıf nüfusu, 

küreselleĢme ve liberalleĢme paralelinde geliĢmektedir. Dünya  havayolu trafiği ücretli yolcu km olarak, 1970 

yılına göre 10 kat büyümüĢ, 2000 yılından bu yana %53 oranında artıĢ göstermiĢtir (ICAO). Uluslararası Hava 

TaĢımacılığı Örgütü (IATA),  sektörün toplam yolcu sayısı büyümesini 2012 yılı için %5.3,  2013 yılı için ise 

%4.5 olarak öngörmektedir. 

  

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Havacılık endüstrisi, global ekonomiye yaklaĢık 2.2 trilyon dolar katkı sağlamakta olup, dünya çapında 56.6 

milyon kiĢiye istihdam olanağı sunmaktadır (Airbus GMF 2012).  

 

Havacılık sektörü icin büyük avantajlara sahip olan ülkemizde de sektörün geliĢimi 2003 yılından itibaren 

önemli bir ivme kazanmıĢtır. 2003 - 2011 dönemine ait Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) verileri 

karĢılaĢtırıldığında; yurtiçi ve yurtdıĢı uçuĢ ağında %138, havayolu iĢletmesi uçak sayısında %115, havayolu 

koltuk kapasitesinde %125 ve kargo kapasitesinde %300’lük bir artıĢ gözlemlenmektedir.  
 

Aralık 2012 itibariyle bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla, Türk Hava Yolları trafik geliĢiminin IATA  üyesi 

havayolları ile karĢılaĢtırması aĢağıdaki gibidir: 
 

 

IATA 

 

THY 

Arz Edilen Koltuk*Km ArtıĢı 3,9% 

 

18,4% 

Ücretli Yolcu*Km ArtıĢı 5,3% 

 

26,3% 

Ücretli Kargo Ton Km ArtıĢı (1,5)% 

 

26,2% 

     

Türk Hava Yolları, Avrupa Hava Yolları Birliği’ne (AEA) üye hava yolları arasında  Aralık 2012 itibariyle 

yolcu sayısı bakımından %10,3’e ulaĢan pazar payı ile 3., ücretli yolcu kilometre (ÜYK) bakımından %8,4’lük 

pazar payı ile 5. sırada yer almaktadır.  

 

 

 

Yıllık Ortalama Büyüme 

Beklentileri (2012-2031) 

  Dünya ekonomisi (GDP) 

 

3,1% 

Dünya Ticareti  5,3% 

Uçak Filosu 

 

3,8% 

Havayolu trafiği (ÜYK) 

 

4,7% 

Kargo Trafiği (ÜKT)   5.6% 

Kaynak: Airbus Global Market Forecast 2012-2031 
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Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 2012 yılında, Türk Hava Yolları trafik geliĢiminin AEA  üyesi  

havayolları ortalaması ile karĢılaĢtırması aĢağıdaki gibidir:  

 

 

 AEA 

 

THY 

 

Arz Edilen Koltuk*Km ArtıĢı 2,3% 

 

18,4%  

Ücretli Yolcu*Km ArtıĢı 4,6% 

 

26,3%  

Yolcu Doluluk Oranı  79,5%  77,4%  

Yolcu Doluluk Oranı ArtıĢı 1,7 p.  4,8 p.  

Ücretli Kargo Ton*Km ArtıĢı (3,6)% 

 

26,2%  

 

    

 

Havayolu Sektörü Gelir/Gider 2007 2008    2009  2010
 
  2011  2012(*) 2013(*) 

        

GELĠRLER (milyar $) 510 570 476 547 597 637 659 

   Yolcu Geliri 399 444 374 425 468 508 530 

   Kargo Geliri 59 63 48 66 69 66 66 

 

Trafik      

  

   Yolcu GeliĢimi  % 6.4 1.5 (2.1) 7.3 5.9 5.3 4.5 

   Kargo GeliĢimi  % 4.8 (1.0) (9.8) 18.7 (0.7) (2.0) 1.4 

 

OPERASYONEL GĠDERLER (milyar $) 490 571 474 525 580    

 

623 

 

640  

   Akaryakıt 135 189 125 139 176 209 210 

   Akaryakıtın toplam giderlerdeki payı(%) 28 33 26 26 30 33 33 

   Akaryakıt dıĢı giderler 355 382 349 386 404  415 430 

 

OPERASYON KARI (milyar $) 19.9 (1.1) 1.9 21.7 17.0 

 

 

13.6 

 

 

19.2 

Operasyon Kar/(Zarar) Marjı (%)   3.9  

         

(0.2)  

          

0.4 

          

4.0 

          

2.9    

 

2.1 

 

2.9 

NET KAR (milyar $)   14.7  

        

(26.1) 

         

(4.6) 

         

19.2 

         

8.8  

 

6.7 

 

8.4 

Net Kar/(Zarar) Marjı (%)   2.9  

      

(4.6) 

         

(1.0) 3.5 1.5 1.0 1.3 
 
 

(*)
 IATA tarafından Aralık ayında yayınlanan yıllık tahmini verilerdir. 

 

(Kaynak: IATA Industry Financial Forecast, Aralık 2012) 
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3- ORGANĠZASYON YAPISI VE MERKEZ DIġI ÖRGÜTLENME 

 

 
 

   

ÜLKE 

 

ġEHĠR 

 

MEYDAN 

ĠÇ HAT       36   37 

DIġ HAT 96   181   182 

Avrupa 38   84   85 

Uzakdoğu 18   26   26 

Ortadoğu 13   31   31 

Kuzey Afrika 7   13   13 

Doğu Afrika 6   8   8 

Batı Afrika 7   8   8 

Orta Afrika 2  2  2 

Güney Afrika 1   2   2 

Kuzey Amerika 2   5   5 

Güney Amerika 2   2   2 

TOPLAM 96   217   219 

 

Genel Müdürlük ve merkezi üniteler Ġstanbul Atatürk Havalimanı çevresinde toplanmıĢlardır. Mevcut durum  

itibari ile Türk Hava Yolları’nın organizasyon yapısı bir sonraki sayfada yer almaktadır. 
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YÖNETİM KURULU
 

İCRA KOMİTESİ
 

GENEL MÜDÜR
 

ÖZEL BÜRO MD.
 

ÖZEL KALEM MD.
 

İŞTİRAKLER 
BŞK.

HUKUK 
MÜŞAVİRLİĞİ

BASIN 
MÜŞAVİRLİĞİ

UÇUŞ EMNİYET
MD.

GÜVENLİK BŞK.
 

HAT BAKIM BŞK.
 

UÇUŞ EĞİTİM 
BŞK.

TEKNİK BŞK.
 

TEFTİŞ KURULU
BŞK.

KALİTE GÜVENCE
BŞK.

GENEL MÜDÜR YRD.
(İNSAN KAYNAKLARI)

GENEL MÜDÜR YRD.
(MALİ)

GENEL MÜDÜR YRD.
(TİCARİ)

GENEL MÜDÜR YRD.
(YATIRIM VE TEKNOLOJİ)

GENEL MÜDÜR YRD.
(UÇUŞ İŞLETME)

GENEL MÜDÜR YRD.
(PAZARLAMA VE SATIŞ)

PERSONEL 
YÖNETİMİ  BŞK. 

 

EĞİTİM BŞK.
 

SOSYAL VE İDARİ 
İŞLER BŞK.

EKİP PLANLAMA 
BŞK.

FİNANSMAN  BŞK.
 

MUHASEBE BŞK.
 

GENEL SATINALMA
BŞK.

KARGO BŞK.
 

YER İŞLETME BŞK.
 

BÖLGESEL 
UÇUŞLAR BŞK.

İKRAM BŞK.
 

YATIRIM
YÖNETİMİ BŞK.

ULUSLARARASI 
İLİŞKİLER VE

İTTİFAKLAR BŞK.

KURUMSAL 
GELİŞİM VE

BİLGİ TEKNO. BŞK.

UÇUŞ İŞLETME 
BŞK. (BAŞPİLOT)

KABİN
HİZMETLERİ BŞK.

ENTEGRE 
OPERASYON

KONTROL BŞK.

KURUMSAL 
İLETİŞİM BŞK.

ÜRETİM
PLANLAMA BŞK.

GELİR YÖNETİMİ 
BŞK.

PAZARLAMA VE 
SATIŞ BŞK.
(1.BÖLGE)

PAZARLAMA VE 
SATIŞ BŞK.
(2.BÖLGE)

PAZARLAMA VE 
SATIŞ BŞK.
(YURTİÇİ)

İÇ MEVZUAT VE 
GENEL EVRAK

MD.

YATIRIMCI 
İLİŞKİLERİ MD.

GENEL HAVACILIK
VIP UÇAKLARI 

OPERASYON MD. 

IATA BİLETLEME
VE KURALLAR MD.

DESTEK MD.
 

KURUMSAL 
ANLAŞMALAR VE
 PAZARLAMA MD.

İSTİHDAM ORG.
 VE PROJELER BŞK.
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4- YÖNETĠM KURULU, DENETĠM KURULU VE KOMĠTELER 

31.12.2012 tarihi itibariyle Yönetim ve Denetim Kurullarında görev yapan üyeler aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

Hamdi TOPÇU               : Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi BaĢkanı 

01.04.2003-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

22.04.2005-31.12.2009   : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu BaĢkan Vekili 

12.10.2006-31.12.2009   : Türk Hava Yolları A.O. Ġcra Komitesi BaĢkan Vekili 

01.01.2010-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu & Ġcra Komitesi BaĢkanı 

 

Prof.Dr. Cemal ġANLI   : Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi BaĢkan Vekili 

01.04.2003-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi       

01.01.2010-    : Türk Hava Yolları A.O.Yönetim Kurulu&Ġcra Komitesi BaĢkan Vekili 

 

Doç.Dr. Temel KOTĠL   : Genel Müdür, Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi Üyesi  

27.03.2003-26.04.2005   : Türk Hava Yolları Genel Müdür Teknik Yardımcısı   

26.04.2005-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

27.04.2005-    : Türk Hava Yolları A.O. Genel Müdür  

12.10.2006-    : Türk Hava Yolları A.O. Ġcra Komitesi Üyesi 

 

Mehmet BÜYÜKEKġĠ               : Yönetim Kurulu Üyesi, Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi 

01.04.2003-19.01.2004   : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

03.03.2004-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Muzaffer AKPINAR   : Yönetim Kurulu Üyesi, Mali Denetim Komitesi Üyesi  

24.04.2007-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Gülsüm AZERĠ               : Yönetim Kurulu Üyesi, Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi 

08.04.2011-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Ġsmail GERÇEK                : Yönetim Kurulu Üyesi, Mali Denetim Komitesi Üyesi, Kurumsal 

                    Yönetim Komitesi Üyesi 

01.04.2003-08.04.2011   : Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi 

08.04.2011-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Naci AĞBAL    : Yönetim Kurulu Üyesi  

08.05.2006-10.10.2012   : Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi 

10.10.2012-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Mehmet Nuri YAZICI   : Yönetim Kurulu Üyesi  

10.10.2012-    : Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Prof. Dr. AteĢ VURAN   : Denetim Kurulu Üyesi  

15.05.2003-    : Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi 

 

Prof. Dr. Mecit Eġ   : Denetim Kurulu Üyesi  

20.09.2012-    : Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi 

 

Ġbrahim Halil KırĢan   : Denetim Kurulu Üyesi  

28.12.2012-    : Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi 
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YÖNETĠM KURULU 

Genel Kurul tarafından seçilen 3’ü bağımsız 9 üyeden oluĢan Yönetim Kurulu, Ortaklığımız yöneticilerince 

oluĢturulan stratejik hedefleri onaylamak, sürekli ve etkin bir Ģekilde hedeflere ulaĢma derecesini, faaliyetleri ve 

geçmiĢ performansı gözden geçirmekle görevlidir. Bunu yaparken her konuda uluslararası standartlara uyum 

sağlamaya çalıĢır ve gerektiği durumlarda gecikmeden ve sorun ortaya çıkmadan önce önlem alır. 2012 yılında 

Yönetim Kurulu 43 kez toplanmıĢ, bu toplantılarda 268 karar alınmıĢtır. 

Yönetim Kurulu üyeleri hakkında kısa özgeçmiĢ bilgisine aĢağıda yer verilmiĢtir. 

Hamdi Topçu 

Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi BaĢkanı 

 

1964 yılı Rize Çayeli doğumlu olan Hamdi Topçu  Marmara Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesinden 

1986 yılında mezun oldu. Mali MüĢavirlik ünvanına sahip olan Hamdi Topçu halihazırda Türkiye Futbol 

Federasyonu Denetleme Kurulu BaĢkanlığı ve Ortaklığımız iĢtiraklerinden THY Teknik A.ġ., THY DOCO Ġkram 

Hizmetleri A.ġ., TGS Yer Hizmetleri A.ġ., THY Opet Havacılık Yakıtları A.ġ. ve HABOM Havacılık Bakım 

Onarım ve Modifikasyon Merkezi A.ġ. Yönetim Kurulu BaĢkanlığı görevlerini sürdürmektedir. Hamdi Topçu, 

evli ve 4 çocuk babasıdır. 

 

Prof. Dr. Cemal ġanlı  

Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi BaĢkan Vekili 

 

1950 Manisa doğumlu olan Prof. Dr. Cemal ġanlı Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 1977 yılında mezun 

oldu ve aynı yıl Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Uluslararası Özel Hukuk Kürsüsüne asistan oldu. 1985 

yılında Hukuk Doktoru ünvanını "Milletlerarası Ticari Tahkim" teziyle aldı. Uluslararası Tahkime iliĢkin doktora 

tezini Londra Üniversitesi'ne bağlı "Institute of Advanced Legal Studies"te tamamladı. 1987 yılında Yardımcı 

Doçent, 1990 yılında Doçent, 1996 yılında Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinde Profesör oldu. Halihazırda 

Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Uluslararası Özel Hukuk Ana Bilim Dalı’nda öğretim üyesi olan Prof. Dr. 

Cemal ġanlı, aynı zamanda Ortaklığımız iĢtiraklerinden THY Teknik A.ġ. ve HABOM Havacılık Bakım Onarım 

ve Modifikasyon Merkezi A.ġ. Yönetim Kurulu Üyesidir. Uluslararası Özel Hukuk Konularında ve özellikle 

Uluslararası Tahkim alanında yayınlanmıĢ pek çok kitap, makale ve monoğrafisi bulunmaktadır. Evli ve dört 

çocuk babasıdır.  

 

Doç. Dr. Temel Kotil 

Yönetim Kurulu ve Ġcra Komitesi Üyesi, Genel Müdür 

1959 yılında doğan Kotil, Ġstanbul Teknik Üniversitesi (ĠTÜ) Uçak Mühendisliği bölümünden 1983 yılında mezun 

olmuĢ, 1986'da ABD'nin Ann Arbor kentindeki Michigan Üniversitesi'nin "Uçak Mühendisliği" bölümünde 

yüksek lisansını, 1987'de de aynı üniversitede Makine Mühendisliği dalında ikinci yüksek lisansını, 1991’de de 

yine Michigan Üniversitesinde “Makine Mühendisliği" bölümünde doktorasını tamamlamıĢtır.  

Kotil, 1991-93 yılları arasında ĠTÜ Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesinde Havacılık ve Ġleri Kompozit 

Laboratuarlarının kuruculuğu ve yöneticiliğini yapmıĢtır. ĠTÜ Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesinde Yardımcı 

Doçent ve Doçent olarak hizmet veren Kotil, aynı fakültede Bölüm BaĢkan Yardımcılığı, ve 1993-94 yıllarında da 

Fakülte Dekan yardımcılığı görevlerini yürütmüĢtür.  

Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi AraĢtırma, Planlama ve Koordinasyon Daire BaĢkanı olarak görev yaptıktan 

sonra, 2001 yılında ABD'de Illinois Üniversitesinde misafir profesör olarak hizmet vermiĢ ve daha sonra New 

York'ta AIT Inc'de AraĢtırma ve Mühendislik Bölümü BaĢkanlığını yürütmüĢtür.  
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2003 yılında THY’deki kariyerine Teknik Genel Müdür Yardımcısı olarak baĢlayan Kotil, 2005 yılında THY 

Genel Müdürlüğüne atanmıĢtır. 2006 yılında IATA Yönetim Kurulu Üyeliğine, 2010 yılında yönetim kurulu 

üyeliğine seçildiği Avrupa Havacılık Birliğinin (Association of European Airlines-AEA) 2012 yılında baĢkan 

yardımcısı olmuĢtur.  

Evli ve dört çocuk babası olan Kotil’in birçok araĢtırma ve bilimsel yayını vardır.  

 

Mehmet BüyükekĢi 

Yönetim Kurulu ve Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi  

  

1961 yılında Gaziantep'te doğdu. 1984 yılında Yıldız Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesini bitirdi. Marmara 

Üniversitesi ĠĢletme Kurslarına,  1988 yılında Ġngiltere'de ĠĢletme ve Ġngilizce dil kurslarına katıldı. Halen, 

Türkiye Ġhracatçılar Meclisi (TĠM) BaĢkanı, Türk Eximbank Yönetim Kurulu Üyesi, Türk Hava Yolları (THY) 

Yönetim Kurulu Üyesi, Ġstanbul Sanayi Odası (ĠSO) Meclis Üyesi, Ġstanbul Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu 

Üyesi, Ġstanbul Deri ve Deri Mamülleri Ġhracatçıları Birliği (ĠDMĠB) Yönetim Kurulu Üyesi, Enerji Verimliliği 

Derneği (ENVERDER) Yönetim Kurulu Üyesi ve ayrıca Ziylan ġirketler Grubu Genel Koordinatörü olarak görev 

yapmaktadır. 

 

Daha önce Türkiye Deri Vakfı (TÜRDEV) Yönetim Kurulu Üyeliği, TOBB-BĠS Organize Sanayi ve Teknoloji 

Bölgeleri A.ġ. Yönetim Kurulu Üyeliği, TOBTĠM Uluslararası Ticaret Merkezi A.ġ. Yönetim Kurulu Üyesi, 

Turkish Do&Co Yönetim Kurulu Üyesi, Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) BaĢkanlığı yapan 

BüyükekĢi, ayrıca 2000-2006 yılları arasında Ġstanbul Deri ve Deri Mamülleri Ġhracatçıları Birliği (ĠDMĠB) 

Yönetim Kurulu BaĢkanlığı ve 1997-2008 yılları arasında Türkiye Ayakkabı Sektörü AraĢtırma Kurumu ve 

Eğitim Vakfı (TASEV) Kurucu BaĢkanlığı görevlerinde bulundu.  Evli ve üç çocuk babası olup, Ġngilizce 

bilmektedir. 

 

Muzaffer Akpınar 

Yönetim Kurulu ve Mali Denetim Komitesi Üyesi  

 

1962 doğumlu olan Muzaffer Akpınar, Saint Michel Fransız Lisesi ve Boğaziçi Üniversitesi Ġdari Bilimler 

Fakültesi mezunu olup evli ve iki çocuk babasıdır. ĠĢ hayatına 1986 yılında Penta Tekstil’in kurucu ortağı olarak 

baĢlayan Akpınar, 1993 yılında KVK Mobil Telefon Hizmetleri Aġ’nin CEO görevini üstlenmiĢtir. Daha sonra 

MV Holding Aġ’nin CEO’su olarak görev yapan Akpınar, Fintur Holding BV’nin de oluĢum sürecinde aktif 

olarak rol almıĢtır. Muzaffer Akpınar, 2002 - 2006 yılları arasında  Turkcell CEO’luğu görevini yürütmüĢtür. 

GiriĢimci ve yatırımcı olarak yenilenebilir enerji, teknoloji, kimyevi maddeler ve inĢaat sektörlerinde 

faaliyetlerine devam etmektedir. Halihazırda Dost Enerji Yönetim Kurulu BaĢkanı, MV Holding Yönetim Kurulu 

BaĢkan Vekili, Portmobil Yönetim Kurulu BaĢkanı ve Kimya Teknik Yönetim Kurulu Üyesi olan Muzaffer 

Akpınar THY Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesidir. 

 

Gülsüm Azeri 

Yönetim Kurulu ve Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi  

Boğaziçi Üniversitesi Kimya Mühendisliği lisans ve aynı üniversiteden Endüstri Mühendisliği Bölümü yüksek 

lisans derecesi olan Gülsüm Azeri, Avusturya Lisesi ve Robert Lisesi eğitimi nedeniyle ileri derecede Almanca ve 

Ġngilizce konuĢmaktadır. Gülsüm Azeri evli ve iki çocuk annesidir. 

Kariyerinin önemli bir bölümünde ġiĢecam üst yönetiminde görev alan Gülsüm Azeri, 1994-1998 yılları arasında 

ġiĢecam Kimyasallar Grup BaĢkanlığı, 1999-2007 yılları arasında ġiĢecam Cam Ev EĢyası Grup BaĢkanlığı, 2007-

2011 yılları arasında Düzcam Grup BaĢkanlığı görevlerinde bulunmuĢ olup, aynı zamanda 1994-2011 yılları 

http://www.milliyet.com.tr/index/Avrupa
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arasında ġiĢecam Ġcra Komitesi üyeliğini de sürdürmüĢtür. Halen OMV Petrol Ofisi A.ġ. ve OMV Gaz ve Enerji 

Holding A.ġ.’nin CEO ve Yönetim Kurulu Üyesi, aynı zamanda OMV Petrol Ofisi Holding A.ġ.’nin Yönetim 

Kurulu BaĢkanı’dır. 2004-2008 yılları arasında Avrupa Cam Federasyonu Cam Ev EĢyası Komitesi BaĢkanlığı 

görevini üstlenmiĢ olup, 2009-2011 yılları arasında da Avrupalı düzcam üreticilerinin birliği olan “Glass for 

Europe”da Yönetim Kurulu üyeliği yapmıĢtır. 

 

Gülsüm Azeri Ġstanbul Sanayii Odası (ISO) Yönetim Kurulu üyeliği, Türkiye Ġhracatçılar Meclisi (TĠM) Yürütme 

Kurulu üyeliği, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne bağlı DıĢ Ekonomik ĠliĢkiler Kurulu (DEĠK) Yönetim 

Kurulu üyeliği ve Ġcra Kurulu üyeliği yapmıĢ olup, 2005-2011 yılları arasında BaĢbakanlık Etik Kurulu’nda özel 

sektörü temsil etmiĢtir. Nisan 2011 de Türk Hava Yolları A.O. Yönetim Kurulu Üyeliği’ne seçilmiĢtir, halen THY 

bağımsız Yönetim Kurulu üyesidir. 

 

Ġsmail Gerçek 

Yönetim Kurulu, Mali Denetim Komitesi ve Kurumsal Yönetim Komitesi Üyesi  

 

1963 Çanakkale'nin Çan ilçesi doğumlu olan Ġsmail Gerçek 1985 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 

Fakültesi Kamu Yönetimi bölümünden mezun oldu. 1992-94 yılları arasında ABD'de ekonomi yüksek lisansı 

yaparak para-banka anabilim dalında yüksek lisans derecesi aldı. 1985 yılında Maliye Bakanlığı TeftiĢ Kurulunda 

Maliye MüfettiĢ Yardımcısı olarak çalıĢmaya baĢladı.1998 yılına kadar Maliye MüfettiĢi ve Maliye BaĢmüfettiĢi 

olarak görev yaptı. 1995-1997 yılları arasında Ġstanbul Defterdar Yardımcılığı görevine vekalet etti. 1998 yılından 

bu yana Yeminli Mali MüĢavir olarak çalıĢmaktadır. Aynı zamanda BirleĢik Fon Bankası Denetim Kurulu Üyesi, 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyesi, TFF Denetim Kurulu Üyesi, Türkiye Katılım 

Bankaları Birliği’nde denetçi görevlerinde bulunmaktadır. THY bağımsız Yönetim Kurulu üyesidir. 

 

Naci Ağbal 

Yönetim Kurulu Üyesi 

 

1968 yılında Bayburt’ta doğdu. Ġstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünden 1989 

yılında mezun oldu. 1998 yılında Exeter Üniversitesi’nden Genel ĠĢletme (MBA) dalında yüksek lisans derecesi 

aldı. 1989 yılında Maliye MüfettiĢ Yardımcısı olarak göreve baĢladı. 1993 yılında Maliye MüfettiĢliğine, 1999 

yılında Maliye BaĢmüfettiĢliğine atandı. Maliye TeftiĢ Kurulu BaĢkan Yardımcılığı görevi sırasında 2003 yılında 

Gelirler Genel Müdürlüğüne Daire BaĢkanı olarak atandı. 2004 yılında Bakan DanıĢmanlığı görevini yürütmeye 

baĢladı. 2006 yılında Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne (vekaleten) atandı. Aynı yıl içinde Gelir Ġdaresi 

BaĢkan Yardımcılığına asaleten ataması yapıldı. 2007 yılında Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne asaleten 

atandı. Bu görevi yürütürken, 12.06.2009 tarihinde Maliye Bakanlığı MüsteĢarlığına atandı. Ayrıca, YÖK Genel 

Kurul Üyeliği ile Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyeliği görevlerini de yürütmektedir. Evli ve iki 

çocuk babasıdır. 

 

Mehmet Nuri Yazıcı 

Yönetim Kurulu Üyesi 

 

1949 Rize doğumlu olan  Mehmet Nuri Yazıcı, 1975 yılında Ġstanbul Üniversitesi / Ġktisat Ticari Ġlimler 

Akademisinden mezun oldu. 1990-1991 yıllarında Türkiye Cumhuriyeti DıĢiĢleri Bakanlığı  Brüksel 

BaĢKonsolosluğunda görev yaptı. 1994 – 2008 yıllarında Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi Meclis Üyeliği ve 

BaĢkan DanıĢmanlığı yapan Mehmet Nuri Yazıcı evli ve bir çocuk babasıdır. 
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DENETĠM KURULU 

Prof. Dr. AteĢ Vuran 

Denetim Kurulu Üyesi 

1944 yılında Ġstanbul'da doğdu. Ġstanbul Ġktisadi ve Ticari Ġlimler Akademisi'ni bitirdikten sonra 1966 -1967 

yıllarında Ġtalya Perugia Üniversitesinde okudu. 1974'de Doktor, 1978'de Doçent, 1984 yılında Ġstatistik ve 

Sayısal Yöntemler Ana Bilim Dalında Profesör oldu. 1960 yılında Gazeteciliğe baĢladı. 1971 yılında Türkiye'de 

ilk özel havayolu Ģirketini (Anadolu Havacılık ve Turizm A.ġ.) kurdu. 1979-1982 yıllarında Ġ.Ġ.T.Ġ.A ĠĢletme 

Fakültesi Dekanı, 1985-1987 yıllarında Erciyes Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi Dekanı, 1992-

1996 yıllarında Türk Hava Yolları A.O. Denetim Kurulu Üyesi ve Kıbrıs Türk Hava Yolları Yönetim Kurulu 

Üyesi, 1987-1998 yıllarında Marmara Üniversitesi Rektör Yardımcısı, Marmara Üniversitesi ĠletiĢim Fakültesi 

Dekanı ve Gazetecilik Bölümü BaĢkanı görevlerinde bulundu. 2001-2004 yıllarında Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 

ĠletiĢim Fakültesi Dekanı, 2006-2009 yıllarında Ġstanbul Ticaret Üniversitesi Rektörü olarak çalıĢtı. Halen 

Ġstanbul Ticaret Üniversitesi Ticari Bilimler Fakültesi Turizm ĠĢletmeciliği Bölüm BaĢkanlığı görevini 

sürdürmektedir. Ayrıca Albaraka ve BĠM A.ġ.’de denetçi olarak görev yapmaktadır. 1990 yılından bu yana 

Yeminli Mali MüĢavirlik yapmaktadır.  

Türkçe ve Ġngilizce yayınlanmıĢ dokuz adet ders kitabı, 100’den fazla araĢtırma, proje ve makalesi vardır. 1987 

yılında New York'ta American Biographical Institue Award ödülü almıĢtır. Ġngilizce, Fransızca ve Ġtalyanca 

bilmektedir. Evli ve iki çocuk babasıdır.  

 

Prof. Dr. Mecit EĢ 

Denetim Kurulu Üyesi 

 

1953 Samsun doğumlu olan Prof.Dr. Mecit EĢ, 1974 yılında Ġstanbul Üniversitesi Ġktisat Fakültesinden mezun 

oldu. Bazı memuriyetlerden sonra 1979 yılında Anadolu Üniversitesinde akademik çalıĢma alanına (bilim kolu: 

Maliye) geçen EĢ, 1985 yılında doktorasını tamamladı; 1990 yılında Doçent, 1996 yılında ise Profesör ünvanını 

aldı. Görev yaptığı Kütahya'daki fakültenin (ĠĠBF), 1992 yılında kurulan Dumlupınar Üniversitesine 

bağlanmasıyla çalıĢmalarını bu üniversite bünyesinde sürdürmüĢ olan Mecit EĢ, 2012 Eylül sonu itibariyle 

Dumlupınar Üniversitesinden ayrılarak  Ġstanbul Ticaret Üniversitesine geçmiĢ olup; halen bu üniversitenin Ticari 

Bilimler Fakültesi'nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Alanıyla ilgili birçok kitap ve makaleye imza 

atmıĢ olan EĢ, evli ve üç çocuk babasıdır. 

 

Ġbrahim Halil KırĢan 

Denetim Kurulu Üyesi 

 

Maden Yüksek Mühendisi Ġbrahim Halil KIRġAN 1964 yılında GercüĢ - Batman’da doğdu. 1987 yılında Dokuz 

Eylül Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümünü birincilikle bitirdi. Aynı yıl burslu olduğu için MTA Genel 

Müdürlüğü, Maden Analizleri ve Teknolojisi Dairesi’nde göreve baĢladı. 1992 yılında Hacette Üniversitesi 

Maden Mühendisliği Bölümü’nde Yüksek Lisansını tamamladı. 1993 -1995 yılları arasında Maden iĢleri Genel 

Müdürlüğü'nde çalıĢtı. 1998 yılında Türkiye ve Orta Doğu Amme idaresi Enstitüsünde Kamu Yönetimi 

Lisansüstü Uzmanlık Programını bitirerek Kamu Yönetimi Uzmanı oldu. 

 

14 Eylül 1999 tarihinde MTA Genel Müdürlüğü'nde Fizibilite Etütleri Daire BaĢkanı olarak atandı. 24 Mart 2000 

tarihinde MTA Genel Müdür yardımcılığına vekaleten atandı. 2,5 yıl Genel Müdür Yardımcılığına vekalet ettikten 

sonra kısa bir süre Devlet Bakanlığı danıĢmanlığı yaptı. MTA Genel Müdürlüğü'nde 23 yıl görev yaptıktan sonra 

15.01.2010 tarihinde BaĢkent Doğalgaz Dağıtım A.ġ. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyeliği'ne atandı. 26 

Kasım 2010 tarihi itibari ile BaĢbakanlık ÖzelleĢtirme Ġdaresi BaĢkan Yardımcılığı görevine getirildi. 28 Aralık 

2012 tarihinde ise Türk Hava Yolları Genel Müdürlüğü Denetim Kurulu Üyeliği görevine atandı. 
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“Madencilik Sektöründe Yeniden Yapılanma” adlı kitabını 1999 yılında madencilik sektörünün hizmetine sunan 

Ġbrahim Halil KIRġAN yazdığı bu kitaptan dolayı Yurt Madenciliği GeliĢtirme Vakfı tarafından 2001 yılında 

"TeĢvik Ödülü" ile ödüllendirildi. Bilimsel ve mesleki konuda yayımlanmıĢ birçok makalesi bulunan Ġbrahim 

Halil KIRġAN, Üniversitelerde mesleki olarak verdiği birçok konferansın yanı sıra Bilimsel ve Teknik Kongre ve 

Sempozyumlarda da yaptığı çalıĢmaları bildiri olarak sunmuĢtur. Evli ve iki çocuk babası olan Ġbrahim Halil 

KIRġAN halen BaĢbakanlık ÖzelleĢtirme idaresi BaĢkan Yardımcısı, Türk Hava Yolları Genel Müdürlüğü 

Denetim Kurulu Üyesi, BaĢkent Doğalgaz Dağıtım A.ġ. Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev 

yapmaktadır. 

 

KOMĠTELER 

 

Türk Hava Yolları  A.O. Kurumsal Yönetim Komitesi 

BaĢkan: Ġsmail Gerçek  

Üyeler: Mehmet BüyükekĢi, Gülsüm Azeri  

 

Doğrudan Yönetim Kurulu’na bağlı olarak çalıĢan Kurumsal Yönetim Komitesi, Ortaklığın uluslararası ölçekte 

kabul görmüĢ Kurumsal Yönetim Ġlkeleri’ne uyumu; yönetim kurulu üyeleri ve üst düzey yöneticilerin 

belirlenmesi, ücret, ödül ve performans değerlemesi ile kariyer planlaması; yatırımcı iliĢkileri ve kamuyu 

aydınlatma konularında çalıĢmalar yapmak suretiyle Yönetim Kurulu’na destek verir ve yardımcı olur. Kurumsal 

Yönetim Komitesi, Ortaklığın performansını artırıcı yönetim uygulamalarının hayta geçirilmesinde, Ortaklığın 

oluĢturduğu ve oluĢturacağı sistem ve süreçleri gözden geçirir, değerlendirir ve önerilerde bulunur.  

 

Türk Hava Yolları  A.O. Mali Denetim Komitesi 

BaĢkan: Ġsmail Gerçek   

Üye: Muzaffer Akpınar  

 

Doğrudan Yönetim Kurulu’na bağlı olarak çalıĢan Mali Denetim Komitesi, ġirket uygulamalarının ulusal ve 

uluslararası yasalara ve mevzuata uygunluğunu sağlamak, iĢ süreçlerini denetim yoluyla iyileĢtirmek ve bilginin 

Ģeffaflığını sağlamak amacıyla yapılacak olan çalıĢmaları koordine etmek suretiyle Yönetim Kurulu’na yardımcı 

olur. Denetim Komitesi, her türlü iç ve bağımsız dıĢ denetimin yeterli ve Ģeffaf bir biçimde yapılması için gerekli 

tüm tedbirlerin alınmasından ve Sermaye Piyasası Mevzuatı ile verilen görevlerin yürütülmesinden sorumludur. 

Mali Denetim Komitesi üyeleri Bağımsız Yönetim Kurulu Üyelerinden seçilmiĢtir. 
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5- ÜST YÖNETĠCĠLER  

Faaliyet döneminde görev yapan Genel Müdür Yardımcıları aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

CoĢkun KILIÇ    : Genel Müdür Mali Yardımcısı 

08.03.2006-    : THY A.O. Genel Müdür Mali Yardımcısı 

 

Kazım ÇALIġKAN   : Genel Müdür Ġnsan Kaynakları Yardımcısı 

12.01.2009-    : THY A.O. Genel Müdür Ġnsan Kaynakları Yardımcısı 

 

Ahmet Asaf BORA   : Genel Müdür UçuĢ ĠĢletme Yardımcısı 

15.06.1989-01.02.1993   : THY A.O. UçuĢ ĠĢletme BaĢkanlığı / FEO 

01.02.1993-12.06.1996   : THY A.O. UçuĢ ĠĢletme BaĢkanlığı / II. Pilot 

12.06.1996-14.04.1998   : THY A.O. UçuĢ ĠĢletme BĢk. / Sorumlu Kaptan Pilot (RJ-100) 

14.04.1998-27.07.2004   : THY A.O. UçuĢ ĠĢletme BĢk. / Sorumlu Kaptan Pilot (B-737) 

27.07.2004-04.05.2009   : THY A.O. UçuĢ ĠĢletme BĢk. / Sorumlu Kaptan Pilot (A-340) 

04.05.2009-    : THY A.O. Genel Müdür UçuĢ ĠĢletme Yardımcısı 

 

Faruk ÇĠZMECĠOĞLU  : Genel Müdür Pazarlama ve SatıĢ Yardımcısı 

31.12.2003-26.03.2004   : THY A.O. Pazarlama ve SatıĢ BĢk./ Uzman 

26.03.2004-03.09.2004   : THY A.O. Pazarlama ve SatıĢ BĢk./ Bölge Md. 

03.09.2004-13.01.2010   : THY A.O. Pazarlama ve SatıĢ BĢk. 

13.01.2010-    : THY A.O. Genel Müdür Pazarlama ve SatıĢ Yardımcısı 

  

Ahmet BOLAT    : Genel Müdür Yatırım ve Teknoloji Yardımcısı 

06.07.2005-22.07.2005   : THY A.O. Genel Müdürlük / Uzman 

23.07.2005-22.01.2012   : THY A.O. Yatırım Yönetimi BaĢkanı  

23.01.2012-    : THY A.O. Genel Müdür Yatırım ve Teknoloji Yardımcısı 

 

Abdullah Soner AKKURT  : Genel Müdür Ticari Yardımcısı 

31.12.2004-21.09.2005   : THY A.O. Gn.Md.Yrd.(Ticaret) / Uzman 

22.09.2005-01.06.2006   : THY A.O. Personel BĢk./ Uzman 

02.06.2006-01.10.2006   : THY A.O. Sos.ve Ġdari ĠĢl.BĢk./ Mühendis   

02.10.2006-11.05.2009   : THY A.O. Paz.Ve Sat.BĢk./ Bölge Md. 

12.05.2009-28.01.2010   : THY A.O. Paz.Ve Sat.BĢk Yrd. (Orta Avrupa) 

29.01.2010-03.08.2010   : THY A.O. Pazarlama & SatıĢ BaĢkanı (1.Bölge)   

04.08.2010-27.11.2011   : THY A.O. Kargo BaĢkanı 

28.11.2011-22.01.2012   : THY A.O. Genel Müdür Ticari Yardımcısı Vekili 

23.01.2012-    : THY A.O. Genel Müdür Ticari Yardımcısı 
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6- ĠNSAN KAYNAKLARI 

 

31.12.2011 tarihi itibari ile 15.737 olan THY A.O. personel sayısı 31.12.2012 tarihi itibariyle  %1 artarak 15.857 

kiĢi olmuĢtur. Dönemler ve sınıflar itibariyle THY A.O. personel sayıları aĢağıdaki gibidir: 

 

 

31.12.2011 31.12.2012 DeğiĢim (%) 

Pilot 2,436 2,539 4% 

Kabin Memuru 5,692 5,491 -4% 

Teknisyen 705 710 1% 

DıĢ Büro Personeli 1,975 2,228 13% 

Diğer Yurtiçi Personel 4,929 4,889 -1% 

TOPLAM 15,737 15,857 1% 

 

 

ÇalıĢanlarımıza Sunulan Sosyal Haklar 

 

Pass Biletler 

Ortaklığımız Ģirkette 1 yılı dolduran çalıĢanlarına sınırlı sayıda Türk Hava Yolları ile ücretsiz veya indirimli 

seyahati sağlayan pass bilet kullanım hakkı tanımaktadır. Pass bilet hakkı hizmet yılına ve ünvanlara göre 

değiĢiklik göstermekte olup, çalıĢanların eĢ ve çocukları da aynı hakka sahiptir.   

 

KreĢ Yardımı 

Türk Hava Yolları’nın bayan çalıĢanları, 0-6 yaĢ arasındaki her çocuğu için gerekli evrak/faturayı ibraz ederek 

kreĢ yardımından faydalanabilmektedir.  

 

Doğum Yardımı 

Türk Hava Yolları çalıĢanları, çocuk sahibi olması durumunda gerekli evrakları ibraz ederek bir defaya mahsus 

olmak üzere doğum yardımından faydalanabilmektedir. 

 

Evlenme Yardımı 

Türk Hava Yolları çalıĢanları, evlenmeleri durumunda  gerekli evrakları ibraz ederek bir defaya mahsus olmak 

üzere evlenme yardımından faydalanabilmektedir.  

 

Ölüm Yardımı 

Türk Hava Yolları çalıĢanları, birinci derecede yakınlarını (öz anne, baba, eĢ, çocuk) kaybettiğinde gerekli 

evrakları ibraz ederek bir defaya mahsus olmak üzere ölüm yardımından faydalanabilmektedir. 
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7 - TRAFĠK SONUÇLARI  

 

Yıllar itibariyle Ocak- Aralık dönemi trafik sonuçları aĢağıdaki gibidir: 

 

ĠÇ HATLAR 2008 2009 2010 2011 2012 
12/11 
Değ. 

KONMA SAYISI 92,593 97,697 112,842 120,677 128,541 7% 

ÜCRETLĠ YOLCU (000) 11,063 11,692 13,645 14,488 15,906 10% 

ARZEDĠLEN KOLTUK*KM (milyon) 8,488 9,038 10,437 11,164 12,012 8% 

ÜCRETLĠ YOLCU*KM (milyon) 6,417 6,819 8,007 8,584 9,465 10% 

YOLCU DOLULUK ORANI (%) 75.6% 75.4% 76.7% 76.9% 78.8% 1.9 p. 

KARGO+POSTA (ton) 37,732 36,586 39,324 37,440 40,100 7% 

ARZEDĠLEN TON*KM (milyon) 1,000 1,047 1,191 1,273 1,372 8% 

ÜCRETLĠ TON*KM (milyon) 615 652 757 813 887 9% 

GENEL DOLULUK ORANI (%) 61.5% 62.3% 63.6% 63.9% 64.7% 0.8 p. 

DIġ HATLAR 2008 2009 2010 2011 2012 
12/11 
Değ. 

KONMA SAYISI 96,735 116,256 132,384 149,941 179,843 20% 

ÜCRETLĠ YOLCU (000) 11,534 13,410 15,474 18,160 23,139 27% 

ARZEDĠLEN KOLTUK*KM (milyon) 37,855 47,536 54,663 70,029 84,112 20% 

ÜCRETLĠ YOLCU*KM (milyon) 27,848 33,311 39,943 50,349 64,945 29% 

YOLCU DOLULUK ORANI (%) 73.6% 70.1% 73.1% 71.9% 77.2% 5.3 p. 

KARGO+POSTA (ton) 161,158 201,474 274,632 350,398 430,763 23% 

ARZEDĠLEN TON*KM (milyon) 5,147 6,748 7,845 10,653 12,916 21% 

ÜCRETLĠ TON*KM (milyon) 3,378 4,132 5,137 6,654 8,538 28% 

GENEL DOLULUK ORANI (%) 65.6% 61.2% 65.5% 62.5% 66.1% 3.6 p. 

TOPLAM TRAFĠK NETĠCELERĠ 2008 2009 2010 2011 2012 
12/11 
Değ. 

KONMA SAYISI 189,328 213,953 245,226 270,618 308,384 14% 

ÜCRETLĠ YOLCU (000) 22,597 25,102 29,119 32,648 39,045 20% 

ARZEDĠLEN KOLTUK*KM (milyon) 46,343 56,574 65,100 81,193 96,124 18% 

ÜCRETLĠ YOLCU*KM (milyon) 34,265 40,130 47,950 58,933 74,410 26% 

YOLCU DOLULUK ORANI (%) 73.9% 70.9% 73.7% 72.6% 77.4% 4.8 p. 

KARGO+POSTA (ton) 198,890 238,060 313,956 387,838 470,863 21% 

ARZEDĠLEN TON*KM (milyon) 6,147 7,795 9,036 11,926 14,288 20% 

ÜCRETLĠ TON*KM (milyon) 3,993 4,784 5,894 7,467 9,425 26% 

GENEL DOLULUK ORANI (%) 65.0% 61.4% 65.2% 62.6% 66.0% 3.4 p. 

UÇAK UTĠLĠZASYONU 11:40 11:39 12:02 11:38 12:12 5% 
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I. Tarifeli Ġç Hat Seferleri: 
 

Ocak - Aralık 2012 döneminde 17.07.2012 tarihi itibariyle haftada 3 frekans olmak üzere Ġstanbul - Iğdır – Ġstanbul, 

25.11.2012 tarihi itibariyle haftada 4 frekans olmak üzere Ġstanbul – Kütahya – Ġstanbul seferleri baĢlatılmıĢtır. 

 
 

II. Tarifeli DıĢ Hat Seferleri: 
 

Ocak – Aralık 2012 döneminde TK ana marka ile aĢağıda belirtilen dıĢ hatlarda yeni tarifeli seferler baĢlamıĢtır:  

 

UçuĢ Noktası  Sefer BaĢlama Tarihi 

MOGADISHU - Somali 05.Mar.12 

NOVOSIBIRSK - Rusya 14.Mar.12 

BREMEN - Almanya 26.Nis.12 

KIGALI - Ruanda 15.May.12 

LEIPZIG - Almanya 28.May.12 

BILBOA - Ispanya 28.May.12 

YANBU – Suudi Arabistan 11.Haz.12 

TAIF – Suudi Arabistan 20.Haz.12 

ULANBATUR - Moğolistan 02.Tem.12 

ABIDJAN – FildiĢi Sahili 04.Tem.12 

AALBORG – Danimarka 09.Tem.12 

BILLUND - Danimarka 09.Tem.12 

EDINBURG – BirleĢik Krallık 16.Tem.12 

Oġ - Kırgızistan 18.Tem.12 

GENCE - Azerbaycan 02.Ağu.12 

KINġASA – Dem. Kongo Cum. 27.Ağu.12 

CIBUTI - Cibuti 04.Eyl.12 

NAKÇAT - Moritanya 16.Eyl.12 

ADEN - Yemen 02.Eki.12 

ġARM EL SEYH - Mısır 09.Eki.12 

HURGADA - Mısır 17.Eki.12 

MALE - Maldivler 24.Kas.12 

KILIMANJARO - Tanzanya 05.Ara.12 

MOMBASA - Kenya 05.Ara.12 

BUENOS AIRES - Arjantin 11.Ara.12 

SEBHA - Libya 13.Ara.12 

NIAMEY- Nijer 15.Ara.12 

VOGADUGU - Burkino Faso 15.Ara.12 

ĠSFAHAN - Ġran 19.Ara.12 

DOULA - Kamerun 20.Ara.12 

YOUNDE - Kamerun 20.Ara.12 

KERMANġAH - Ġran 26.Ara.12 
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III. Ġlave Seferler:  
 

Ocak – Aralık 2012 döneminde 1.364  iç, 779 dıĢ hat olmak üzere 2.143 adet ilave sefer icra edilmiĢ, 150.171 

yolcu taĢınmıĢtır. 

  

IV. Charter (Özel Kira) Seferleri:   
 

Ocak – Aralık 2012 döneminde 906  iç, 2.136 dıĢ hat olmak üzere 3.042 adet charter (özel kira) sefer icra edilmiĢ, 

toplam 290.338 yolcu taĢınmıĢtır. 

 

V. Umre Seferleri : 
 

Ocak – Aralık 2012 döneminde  3.078 adet umre seferi gerçekleĢtirilmiĢ olup söz konusu seferlerde 417.583 yolcu 

taĢınmıĢtır.   

 

VI. Subcharter (A.C.M.I) Seferleri:   
 

Ortaklığımızca A.C.M.I (Uçak-Ekip-Bakım –Sigorta dahil uçak kiralama) olarak, 2012 yılı Ocak-Aralık 

döneminde diğer hava yolu Ģirketleri ile yapılan Subcharter  anlaĢması neticesinde 10 sefer gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

VII. AnadoluJet UçuĢları: 
 

AnadoluJet Ocak  – Aralık 2012 döneminde 18 uçaklık filosu ile operasyon icra etmiĢtir.  

2011 yılı Ocak – Aralık döneminde 5.914.929 yolcu taĢıyan Anadolujet, dıĢ hatların ana markaya devredilmesiyle 

bu yılın aynı döneminde 5.316.219 yolcu taĢımıĢtır. 2011 yılı Ocak – Aralık döneminde %76,7 doluluk oranıyla 

uçan Anadolujet, 2012 yılının aynı döneminde % 81.9 doluluk oranı ile uçuĢlarını gerçekleĢtirmiĢtir.  

Maliyetlerin düĢürülmesi amacıyla Anadolujet filosundaki uçakların Sun Express’e devredilerek wetlease yöntemi 

ile Anadolujet operasyonunda kullanılması için anlaĢmalar tamamlanmıĢtır. Söz konusu anlaĢma kapsamında 

2012 Mart ayında ilk uçak seferlere baĢlamıĢ olup 2012 Aralık sonu itibariyle 10 uçakla sefer icra edilmiĢtir.  
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8- FĠNANSAL DURUM    

 

  

KONSOLĠDE BĠLANÇO SONUÇLARI 

  

 

31 Aralık  2012 31 Aralık 2011 

VARLIKLAR     

Dönen Varlıklar 3.899.761.429 4.042.735.398 

Duran Varlıklar 14.881.141.034 12.362.211.730 

Toplam Varlıklar 18.780.902.463 16.404.947.128 

  

 

 

   

KAYNAKLAR     

Kısa Vadeli Yükümlülükler 4.533.667.538 3.951.410.407 

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8.842.191.336 7.954.609.080 

Özkaynaklar 5.405.043.589 4.498.927.641 

Toplam Kaynaklar 18.780.902.463 16.404.947.128 

 

 

 

KONSOLĠDE GELĠR TABLOSU SONUÇLARI 

 1 Ocak – 31 Aralık  2012 1 Ocak – 31 Aralık  2011 

     

SatıĢ Gelirleri (net) 14.909.003.818 11.812.549.908 

Brüt Kar  3.015.407.108 2.009.280.396 

Esas Faaliyet Karı / (Zararı) 1.047.817.617 359.137.464 

Faaliyet Karı / (Zararı) 1.604.833.888 122.647.373 

Vergi Öncesi Kar / (Zarar) 1.357.574.068 145.888.994 

Net Dönem Karı / (Zararı) 1.133.367.233 18.516.632 

  

 

   

    

EBITDAR 2.610.823.625 1.666.803.634 

EBITDA 2.078.563.342 1.170.986.085 

EBIT 1.047.817.617 359.137.464 

    

    

Hisse BaĢına Kazanç / (Kayıp) (Kr) 0,94 0,02 
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LĠKĠDĠTE ORANLARI 

  

 

 31 Aralık  2012 31 Aralık 2011 

      

Cari Oran 0,86 1,02 

Asit-Test Oranı 0,80 0,96 

Nakit Oranı (Vad.Mev.Dahil)  0,77 0,71 

 

 

 

 

 

 

    

FĠNANSAL YAPI ORANLARI     

  

 

 

 31 Aralık 2012 31 Aralık 2011 

     

Borçlar/ Aktifler Oranı 0,71 0,73 

Özsermaye/ Aktifler Oranı 0,29 0,27 

 

 

 

 

      

KARLILIK ORANLARI     

  

 

 31 Aralık 2012 31 Aralık  2011 

     

Net Kar Marjı 7,6% 0,2% 

Faaliyet Kar Marjı 10,8% 1,0% 

EBITDAR Marjı 17,5% 14,1% 

EBITDA Marjı 13,9% 9,9% 

EBIT Marjı 7,0% 3,0% 

    

Faiz Ödeme Gücü 4,91 1,72 
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9- FĠLO DURUMU  
 

31.12.2011 tarihinde 179 olan uçak sayısı, 31.12.2012 tarihine kadar filoya dahil olan 28 adet uçak ve bu dönemde 

filodan çıkan 5 adet uçak ile 202’e ulaĢmıĢtır. 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle filo durumu aĢağıdaki gibidir: 

  

     ORT. FĠLO 

YAġI

2011/12 2012/12 % Değ. 2011/12 2012/12 % Değ. 2012/12

A340-300    13,700    9 7 -22% 2,446 1,890 -23% 16.7

A330-200    13,400    7 7 0% 1,812 1,812 0% 7.8

A330-300    10,800    7 10 43% 1,156 2,890 150% 1.7

B777-300ER    14,685    12 12 0% 2,933 4,044 38% 1.9

TOPLAM 35 36 3% 8347 10,636 27% 5.9

B-737-400     4,200    3 3 0% 450 450 0% 20.9

B-737-800     5,765    54 59 9% 8,596 9,767 14% 8.8

B-737-700     6,370    14 14 0% 1,837 1,986 8% 6.8

B-737-900ER     6,045    2 9 302 1,359 350% 0.7

A320-200     6,150    27 28 4% 3,962 4,502 14% 5.9

A321-200     5,950    28 32 14% 4,022 5,950 48% 3.2

A319-100     6,850    10 14 40% 1,320 1,854 40% 4.7

TOPLAM 138 159 15% 20,489 25,868 26% 6.4

173 195 13% 28,836 36,504 27% 6.3

A310F     7,300    5 4 -20% 23.5

A330F     7,400    2 3 50% 1.7

TOPLAM 7 7 0% 14.2

180* 202** 12% 28,836 36,504 27% 6.6

*1 adet wet-lease kargo uçağı dahildir.

**11 adet wet-lease yolcu uçağı ve 1 adet wet-lease kargo uçağı dahildir.

KOLTUK KAPASĠTESĠ
FĠLO GRUBU

UÇAK SAYISI

GENEL TOPLAM

GENĠġ GÖVDE

 UZUN MENZĠL

ORTA 

KAPASĠTE 

ORTA MENZĠL

YOLCU UÇAKLARI TOPLAM

KARGO 

UÇAKLARI

FĠLO TĠPĠ  MENZĠL 
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10- ORTAKLIK ĠLE ĠLGĠLĠ GELĠġMELER 

 

Ġbrahim Halil KırĢan Denetim Kurulu üyesi oldu 

Ortaklık Denetim Kurulu üyesi iken istifa eden Sn. Naci AĞBAL’ın istifası ile boĢalan Denetim Kurulu üyeliği 

için Ana SözleĢmenin 21. md.sine istinaden diğer denetim kurulu üyeleri tarafından seçilen Sn. Ġbrahim Halil 

KIRġAN’in denetim kurulu üyeliği onaylandı.  

Leo Messi Türk Hava Yolları’nın Marka Elçisi oldu 

Barcelona Futbol takımının Arjantinli ünlü yıldızı Leo Messi Türk Hava Yolları'nın marka elçisi oldu. 

Türk Hava Yolları ve Air Canada Ortak UçuĢ anlaĢması imzaladı 

Star Alliance üyesi Türk Hava Yolları ve Air Canada ortak uçuĢ anlaĢması imzaladı. Her iki havayolunun 

müĢterilerinin rahat ve kolaylıkla bağlantılı uçuĢ yapmasına olanak tanıyacak söz konusu anlaĢma, 2013 yılının 

ikinci çeyreğinde hayata geçecektir.  

Genel Müdürümüz Doç. Dr. Temel KOTĠL Avrupa Havayolları Birliği (AEA) BaĢkanlığı’na seçildi 

Avrupa Havayolları Birliği (Association of European Airlines - AEA)’nin Brüksel’de yapılan BaĢkanlar Kurulu 

toplantısında Türk Hava Yolları Genel Müdürü Doç. Dr. Temel Kotil 2013 yılı için Avrupa Havayolları Birliği 

BaĢkan Yardımcısı, 2014 ve 2015 yılları için de Avrupa Havayolları Birliği Yönetim Kurulu BaĢkanı seçildi.  

Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı yapıldı 

10.10.2012 ÇarĢamba günü yapılan Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı'nda; 

 

- Sermaye Piyasası Kurulu'nun ”Kurumsal Yönetim Ġlkelerinin Belirlenmesine ve Uygulanmasına ĠliĢkin 

Tebliği (Seri:IV,No:56)”ne  uyum amacıyla Ortaklık AnasözleĢmesinin  6., 10., 11.,14.,15.,17., ve 29. 

maddelerinin değiĢtirilmesine, mevcut Geçici 1., 2., ve 3. maddelerinin sözleĢmeden çıkarılmasına ve 

AnasözleĢmeye 41. madde ve Geçici 1. maddenin eklenmesine iliĢkin Sermaye Piyasası Kurulu ve T.C 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından da uygun bulunan tasarı görüĢülmüĢ ve kabul edilmiĢtir.  

 

- AnasözleĢmenin 10. md.sindeki değiĢiklik sebebiyle  Yönetim Kurulu üye sayısı 7'den 9'a 

çıkarıldığından, yönetim kurulu üyeliğine aday gösterilen Sn. Naci AĞBAL ile  Sn. Mehmet Nuri 

YAZICI'nın  üye atamaları onaylanmıĢtır.  

 

- Ortaklık Denetim Kurulu üyesi iken istifa eden Sn. Orhan BĠRDAL'ın 07.06.2012 tarihindeki istifası ile 

boĢalan Denetim Kurulu üyeliği için AnasözleĢmenin 21. md.sine istinaden diğer denetim kurulu 

üyeleri tarafından seçilen Sn. Mecit Eġ'in denetim kurulu üyeliği onaylanmıĢtır. 

Genel Müdür Mali Yardımcımız CoĢkun KILIÇ “Yılın CFO’su” seçildi 

17-18 Ekim tarihlerinde Viyana’da düzenlenen “5. GeliĢmekte Olan Avrupa ve BDT CFO Zirvesi”nde, 

uluslararası CFO’lar, banka mümessilleri ve akademisyenlerden oluĢan jüri tarafından, Türkiye’nin bayrak 

taĢıyıcı havayolu Ģirketinin hızlı ve karlı büyümesine yaptığı katkılardan dolayı, 2012 “Yılın CFO’su Ödülü”ne, 

Genel Müdür (Mali) Yardımcımız CoĢkun KILIÇ layık görüldü. 
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Turkish Kargo “Yılın Hava Kargo TaĢıyıcısı” Ödülüne layık görüldü 

6 Eylül 2012’de Singapur’da töreni gerçekleĢtirilen, hava kargo sektöründe strateji, pazara uyum sağlama, 

yenilikçilik ve performans mükemmelliyetçiliği gibi özelliklerle kendilerini farklılaĢtıran firmalara verilen 

Payload Asia Ödülleri’nde “Yılın Hava Kargo TaĢıyıcısı” ödülü 78 aday arasından Turkish Kargo’ya verildi. 

THY bir kez daha "Avrupa’nın En Ġyi Havayolu" Oscarı’nı aldı 

Havayolu ve havalimanı sektöründe sağladığı denetim ve hizmet kıyaslama programları ile kuruluĢların ürün ve 

hizmet kalitesini denetleyen; havacılık sektörünün “Oscar”ı kabul edilen ve 100 değiĢik ülkeden 18 milyona 

yakın havayolu yolcusunun oyları ile verilen “2012 Skytrax Dünya Havacılık” ödüllerinde Türk Hava Yolları 

geçen yıl olduğu gibi bu yıl da “Avrupa’nın En Ġyi Havayolu” seçildi. Türk Hava Yolları ayrıca “Güney 

Avrupa’nın En Ġyi Havayolu” ve Comfort Class koltuğuyla “En Ġyi Premium Ekonomi Koltuk” katagorilerinde 

de ödüle layık görüldü.  

THY 2012 Stevie Uluslararası ĠĢ Ödülleri tarafından GümüĢ Stevie Ödülü’ne layık görüldü 

Türk Hava Yolları, 15 Mart 2012 tarihinde THY Teknik A.ġ.’nin hangarında gerçekleĢen uçak giydirme projesi 

ile iĢ dünyasının en prestijli ödülleri arasında görülen ve bu yıl dokuzuncusu gerçekleĢecek Stevie Ödülleri’nde, 

“En Ġyi Kurumiçi Etkinlik” dalında gümüĢ ödüle layık görüldü. Türk Hava Yolları, son yıllarda yakalanan 

baĢarının asıl sahibi olan çalıĢanlarına, teĢekkürünün bir ifadesi olarak, filosundaki bir Boeing 737-800 uçağını, 

çalıĢanlarının yaklaĢık 17 bin fotoğrafıyla süslemiĢti. 

THY Dünyanın en prestijli ödülleri, "2012 Freddie Ödülleri"nde iki dalda ödül kazandı   

26 Nisan 2012 tarihinde Amerika’nın New Jersey eyaletinde düzenlenen ödül töreninde Türk Hava Yolları, 

Miles&Smiles programı ile Avrupa/Afrika bölgesinde "En Ġyi Hava Yolu Programı" ve "En Ġyi Kredi Kartı 

Programı" dallarında ödüle layık görüldü. Her yıl düzenlenen ve dünyanın en iyi havayolu ve otel sadakat 

programlarını belirleyen “Freddie" Ödüllerinde bu yıl bir milyondan fazla oy kullanıldı.  

Genel Müdür Yatırım ve Teknoloji Yardımcılığı Ġhdas Edildi 

Ortaklığımız Yönetim Kurulu tarafından Genel Müdür Yatırım ve Teknoloji Yardımcılığı kadrosu ihdas 

edilerek, Yatırım Yönetimi BaĢkanı olarak görev yapan Ahmet BOLAT Genel Müdür Yatırım ve Teknoloji 

Yardımcısı olarak atandı. 

23. Dönem Toplu ĠĢ SözleĢmesi Sonuçlandı 

Türk Hava Yolları A.O. ile Türkiye Sivil Havacılık Sendikası (Hava ĠĢ)  arasında 02.02.2012 tarihinde baĢlayan 

23.Dönem Toplu ĠĢ SözleĢmesi görüĢmeleri kapsamında  Ortaklığımız ile Hava-ĠĢ Sendikası arasında anlaĢma 

sağlanamayan 42  Madde Yüksek Hakem Kurulu'nun 02.08.2012 tarihli toplantısında karara bağlandı. Yüksek 

Hakem Kurulu, personel ücretlerine 2011 yılının ilk altı aylık dönemi için %5, ikinci altı aylık dönemi için %5, 

2012 yılının ilk altı aylık dönemi için %4, ikinci altı aylık dönemi için %3 artıĢ yapılmasına karar verdi. 
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11- FAALĠYET ORTAMINDA YAġANAN ÖNEMLĠ GELĠġMELER 
 

Dünya havacılık sektöründe, Aralık 2012 itibariyle bir önceki yılın aynı dönemine göre yolcu kapasitesinde 

%3.9, yolcu trafiğinde %5.3 artıĢ gözlenmiĢ olup, yurtdıĢı trafik geliĢmekte olan bölgelerin etkisiyle %6 

artarken, yurtiçi trafik %4 oranında artıĢ kaydetmiĢtir. Kargo kapasitesi %0.2 artmakla birlikte, ticaret 

hacmindeki gerileme ve deniz taĢımacılığına yönelik tercihlerin artmasının etkisiyle kargo trafiğinde %1.5 

gerileme kaydedilmiĢtir.  
 

 

IATA tarafından yayınlanan yıllık sonuçların değerlendirildiği raporda 2012 yılında en fazla büyümenin Orta 

Doğu’da gerçekleĢtiği ve yolcu doluluk oranlarında da tarihi yüksek seviyelerin görüldüğü belirtilmektedir 

(IATA, Air Transport Market Analysis, December 2012). Ortaklığımız Güney Amerika dıĢında tüm bölgelerde 

sektörün üzerinde kapasite artıĢı gerçekleĢtirmeye devam etmektedir. 
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Bununla birlikte, havayolları maliyet tabanının yükselmesinde en önemli etken olan akaryakıt fiyatlarının 

yüksek sezon aylarında beklenenin altında seyretmiĢ olması  2012 yılı karlılık beklentilerini yükseltmiĢtir.  

AĢağıdaki tabloda Ortaklığın birim akaryakıt maliyetlerindeki değiĢim ve akaryakıtın faaliyet giderlerindeki 

payı dönemler itibariyle verilmiĢtir: 

  
2009 2010 2011 2012 

AKARYAKIT MALĠYET ANALĠZĠ 

        
 

Akaryakıt Gideri (Milyon Usd) 994 1.445 2.383 2.879 

Akaryakıt Tüketimi (Ton) 1.575.923 1.856.320 2.277.876 2.688.232 

Ortalama Birim Fiyat (Usd/Ton) 631 778 1.065 1.084 

Birim Fiyattaki Ortalama DeğiĢim (%) -43% 23%  37% 2% 

Faaliyet Giderleri Ġçindeki Akaryakıt Payı (%) 24% 27% 35% 37% 

 
 

12- YATIRIMLAR, TEġVĠKLER VE YATIRIM POLĠTĠKALARI    
 

“2009-2023 Filo Projeksiyonu” çerçevesinde alımı planlanan 105 adet yolcu uçağı ve 5 adet Airbus A330-200F 

uzun menzil-geniĢ gövde kargo uçağına ek olarak 19.10.2012 tarihli ve 206 sayılı Yönetim Kurulu kararı ile 

“2012-2020 Dönemi Filo Planı” kabul edilmiĢ, bu kapsamda 08.10.2012, 22.10.2012 ve 01.02.2013 tarihli 

Yönetim Kurulu kararları ile 17 adet kesin, 3 adet opsiyon olmak üzere 20 adet A330-300 ve 15’i kesin, 5’i de 

opsiyon olmak üzere 20 adet B777-300ER uçağı sipariĢi verilmiĢ olup 2013-2017 yılları arasında teslim 

edilecek olan uçak sayıları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 

Filo 

Grubu
Filo Tipi 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 TOPLAM

  A330-300 4 3 3 2 5 8 5 30

  B777-3ER 5 7 3 7 5 5 32

Toplam 9 10 3 2 8 15 10 5 62

  B737-900 2 7 1 5 15

  B737-800 2 2 6 10 20

  A321 8 7 9 24

  A319 6 6

Toplam 0 18 16 16 10 5 0 0 65

  A330-200 1 1 1 1 1 5

Toplam 1 1 1 1 1 0 0 0 5

10 29 20 19 19 20 10 5 132

Kargo

TOPLAM

2010-2017 Uçak Alımları (Y.K. Kararı Bulunan)

Teslim Alınan Teslim Alınacak

Geniş 

Gövde

Dar 

Gövde

 
 

 

HABOM projesi kapsamında, 372.000 m
2
  alan üzerine kurulu, 11 uçaklık dar gövde, 3 uçaklık geniĢ gövde 

hangarından oluĢan toplam  47.000 m
2 
 hangar alanlı uçak bakım onarım  tesislerinin yapımına devam edilmekte 

olup, kurulacak  uçak ve komponent bakım hangarları için planlanan toplam yatırım maliyeti yaklaĢık 420 

milyon USD’dir. Birinci faz olarak planlanan dar gövde hangarının 2013 yılının 2. çeyreğinde, ikinci faz olarak 

planlanan geniĢ gövdeli hangar inĢaatının ise 2013 yılının 3. çeyreğinde tamamlanması planlanmaktadır. 
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HABOM projesinde hangar ve tamamlayıcı ünitelerin inĢaatları için YDA Group ĠnĢaat Ticaret ve Sanayii A.ġ. 

ile anlaĢmaya varılmıĢtır. HABOM yatırımı ile bölgede önemli bir havacılık bakım onarım ve modifikasyon 

üssü oluĢturulması hedeflenmektedir.  

 

 

KVK 32/A ve Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’ın etkileri:  

 

2010 – 2015 yılları arasında alımı planlanan uçakların alımında kullanılmak üzere Hazine MüsteĢarlığı’ndan 

28.12.2010 / 99256 no’lu teĢvik belgesi temin edilmiĢtir.  
 

5838 sayılı Kanunun 9. Maddesi ile 28 ġubat 2009 tarihinde yürürlüğe girmek üzere Kurumlar Vergisi 

Kanunu’na eklenen 32/A maddesi ile yatırımları kazanç vergileri yoluyla özendirmek amacıyla, yatırımlardan 

elde edilen kazançlara indirimli vergi uygulanması esası getirilmiĢtir. Getirilen sistem teĢvikli yatırımlardan 

elde edilen kazancın yatırıma katkı tutarına ulaĢılıncaya kadar indirimli oran ile vergilendirilmesi esasına 

dayanmaktadır. Bu sisteme iliĢkin esaslar 14 Temmuz 2009 tarih ve 2009/15199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

ile yürürlüğe konulan Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ile Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar’ın Uygulanmasına ĠliĢkin 2009/1 sayılı Tebliğ ile açıklanmıĢtır. Yeni düzenleme ile daha 

önceleri yürürlükte olan ve yatırım harcamalarının belli bir yüzdesinin kurumlar vergisi matrahından 

indirilmesini sağlayan Yatırım Ġndirimi uygulamasından farklı olarak, teĢvikli yatırım tutarı üzerinden Bakanlar 

Kurulu Kararı’nda belirtilen “yatırıma katkı oranı” uygulanarak hesaplanacak “yatırıma katkı tutarı”na 

ulaĢılıncaya kadar teĢvikli yatırımdan elde edilen kazancın indirimli kurumlar vergisi oranı ile vergilendirilerek 

yatırımın desteklenmesi söz konusudur.  

 

13- FĠNANSMAN VE RĠSK YÖNETĠM POLĠTĠKALARI 

 
Ortaklığın finansal risk yönetimi politikaları çerçevesinde, gelecekteki sağlıklı nakit akım ve likitide temel esas 

unsur olmak üzere; 

 kısa, orta ve uzun vadeli nakit pozisyonundaki ve yatırım portföyündeki değiĢimlerin belirlenen iĢ 

hedeflerinden alıkoymasına nakit akım riski, 

 jet yakıtı ve karbon emisyon sertifikalarının fiyatlarındaki değiĢimlerin finansal etkisi emtia fiyat riski, 

 faiz oranlarının değiĢmesiyle uçak finansmanlarının, döviz cinsinden borçların ve nakdin piyasa 

değerindeki değiĢimlerinin finansal etkisi  faiz oranı riski, 

 yabancı para değerlerinin gelir ve gider hesaplamalarında farklı oranlarda oluĢması döviz kuru riski, 

 yurtiçi ve yurtdıĢı finansal kuruluĢlar ile yapılmakta olan mevduat ve türev iĢlemlerine yönelik karĢı 

tarafların temerrüde düĢmesi sonucunda ileride oluĢabilecek kayıplar banka iliĢkileri riski, 

olarak tanımlanmıĢtır.  

 
Söz konusu risklerin yönetimi için öncelikle doğal riskten korunma yöntemleri uygulanmakta olup, bu 

yaklaĢımın iĢlevsiz kaldığı durumlarda ise yukarıda bahsi geçen finansal risklerden korunmak amacıyla; emtia 

fiyatları, kur ve faiz oranlarında yaĢanması olası dalgalanmalara yönelik geliĢtirilen stratejiler ile türev 

piyasalarda finansal riskten korunma iĢlemleri gerçekleĢtirilmektedir. Anılan finansal risklerden korunmak 

adına Hazine ve Risk Yönetimi Komisyonu tarafından mevcut stratejilerin uygulaması takip edilmekte, piyasa 

Ģartlarındaki değiĢimler dikkate alınarak söz konusu stratejilerde gerekli iyileĢtirme ve geliĢtirmeler sürekli 

olarak yapılmaktadır. 
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1- Nakit Akım Riski Yönetimi 

 
Orta ve uzun vadeli nakit giriĢ ve çıkıĢları göz önüne alındığında; Ortaklığı iĢ hedeflerini gerçekleĢtirmekten 

alıkoyabilecek, yatırım portföyündeki ve nakit pozisyonundaki değiĢikliklerden kaynaklanması olası risk, nakit 

akım riski olarak tanımlanmaktadır. Havayolu sektöründeki finansal iĢlemlerin birçok sektöre göre çok daha 

uzun vadeli seyir göstermesi nedeniyle, sağlıklı bir nakit yönetim politikası Ortaklığın üzerinde hassasiyetle 

durduğu unsurların baĢında gelmektedir. 

 

Ortaklık genelinde orta ve uzun vadeli likidite ile finansal risklerin etkin Ģekilde yönetilebilmesini teminen, 

ileriye yönelik EUR, USD ve TL döviz cinsleri bazında her ay güncellenen Nakit Akım Tahmin ÇalıĢması 

yürütülmektedir. Söz konusu çalıĢma kapsamında Ortaklığın ilgili periyottaki kur ve akaryakıt fiyat tahminleri 

her ay güncellenerek Nakit Akım Tahmin ÇalıĢmasına baz oluĢturan verilerin güncel ve sağlıklı olması 

sağlanmakta, hazırlanan Nakit Akım Tahmin ÇalıĢmaları Hazine ve Risk Yönetimi Komisyonu’na sunularak, 

alınacak yatırım ve finansman kararlarına temel oluĢturulması amaçlanmaktadır. Ġlaveten, bahsi geçen 

çalıĢmada yer alan tahmin verileri her ay fiili veriler ile karĢılaĢtırılarak gerekli analizler yapılmaktadır. 

 

2- Emtia Riski Yönetimi  

 
a) Akaryakıt Fiyat Riski Yönetimi 

 

Ortaklık, yakıt fiyatlarında yaĢanan dalgalanmaların jet yakıtı maliyeti üzerindeki etkisini azaltmak, 

maliyetlerin belirli bir bant aralığında kontrol edilmesini veya tek bir fiyatta sabitlenerek belirlenmesini 

sağlamak amacıyla swap ve opsiyon temelli türev enstrümanları kullanmaktadır. Yakıt piyasalarındaki 

dalgalanmaların, kârlılık ve nakit akıĢı üzerinde oluĢturacağı oynaklığı azaltmayı teminen geçmiĢ ham petrol ve 

jet yakıtı fiyatları geliĢimi ve gelecek için beklenen ham petrol ve jet yakıtı fiyatlarını, korelasyonlarını ve 

kendi içlerindeki fiyat oynaklıklarını dikkate alarak takip eden 24 ayı kapsayan süreçte öngörülen yıllık jet 

yakıtı tüketim miktarının yaklaĢık %50’sini hedefleyen kontrat miktarları ile belirli fiyat aralıklarında belirli 

enstrümanlar kullanılacak Ģekilde, ham petrol üzerine yazılmıĢ swap ve 4 bariyerli bant türev enstrümanları 

vasıtasıyla tedrici olarak finansal riskten korunma iĢlemleri gerçekleĢtirmektedir. Ortaklık, piyasa fiyatları 

belirli seviyelerin üzerine çıktığı ve bu fiyat seviyelerinin uzun vadeli korunmayacağı beklentisini taĢıdığı 

durumlarda ilgili iĢlemleri durdurmaktadır.  

 

Küresel ekonomiye iliĢkin son dönemde yaĢanan geliĢmelere paralel akaryakıt fiyatı ve piyasa dinamiklerinde 

meydana gelen yapısal değiĢiklikler yakından takip edilmektedir. Yakıt piyasasındaki geliĢmelerin yanı sıra, 

piyasadan farklılaĢmamak adına havacılık sektöründe uygulanan diğer stratejiler de değerlendirilerek akaryakıt 

riskten korunma metodolojisi belirlenmekte, bu kapsamda önümüzdeki dönemde gerçekleĢebilecek 

güncellemelere iliĢkin çalıĢmalar da sürdürülmektedir. 
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RĠSKTEN KORUNMA METODOLOJĠSĠ UYGULAMA PLANI 

 

 

 

An itibariyle brent tipi ham petrol fiyatında meydana gelebilecek değiĢikliklerin Ortaklığın akaryakıt maliyeti 

üzerindeki etkisi incelendiğinde, farklı fiyat senaryolarına göre tahmini akaryakıt maliyetleri aĢağıdaki grafikte 

sunulmaktadır.  

 

THY A.O. PETROL PĠYASASI FĠYAT SENARYOSU*  

(31.12.2012 itibariyle) 

 

 

 

USD/Varil 
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- Ham petrol varil fiyatının $180 olması halinde, Ortaklığın maliyeti $175 

- Ham petrol varil fiyatının $150 olması halinde, Ortaklığın maliyeti $145 

- Ham petrol varil fiyatının $120 olması halinde, Ortaklığın maliyeti $118 

- Ham petrol varil fiyatının  $90  olması halinde, Ortaklığın maliyeti  $91 

- Ham petrol varil fiyatının  $60  olması halinde, Ortaklığın maliyeti  $64 

- Ham petrol varil fiyatının  $30  olması halinde, Ortaklığın maliyeti  $34 

olacaktır. 

b) Karbon Emisyonu Riski Yönetimi 

1 Ocak 2012 itibari ile havacılık sektörü Avrupa Birliği Karbon Emisyon Ticaret Sistemi (Emission 

Trading Scheme) EU-ETS’ye dahil edilmiĢtir. Böylece, Ortaklık  Avrupa’ya uçuĢ yapan diğer havayolu 

Ģirketleri gibi EU-ETS düzenlemelerine uymakla yükümlü hale gelmiĢtir.  

 

Emisyon Ticaret Sistemi’ne göre, havayollarının kendilerine bağlı bulundukları emisyon otoriteleri 

tarafından verilen karbon salınım üst sınırını aĢmaları durumunda piyasadan karbon kredisi satın 

almaları gerekecektir. Bu çerçevede Ortaklık, karbon kredisi teminine yönelik finansal riskten korunma 

iĢlemleri için ilgili stratejilerini geliĢtirmiĢ ve ihtiyaç hasıl olması durumunda türev enstrümanların 

kullanımı için gerekli planlamalarını yapmıĢtır. 

 

Bu kapsamda Ortaklık belirli periyodlar halinde 2012 ve 2013 yıllarında kullanılmak üzere EUA, 

EUAA, ERU ve CER forward iĢlemleri yapmıĢ, 2012 yılına ait sertifikalar Ortaklığımız kullanımı için 

teslim alınmıĢtır. 

 

3- Faiz Oranı Riski Yönetimi 

 

Ortaklık faiz oranı risk yönetimi çalıĢmaları çerçevesinde; faiz oranı piyasasının izlenmesi ve analiz 

edilmesi, borçluluk yapısının hazırlanması, faiz oranı değiĢimlerine karĢı duyarlılık ve ağırlıklı 

ortalama vade analizleri yapılması ile faizden kaynaklanan olası maliyet değiĢimlerinin takip edilmesi 

uygulamalarını düzenli olarak sürdürmektedir. Söz konusu faiz riskini yönetmek adına, borç 

portföyünün bir kısmı için kredi faiz oranlarının kredi vadesi boyunca belirli oranlarda tamamen 

sabitlenmesini veya belirli faiz seviyeleri (bant) arasında kalmasını teminen riskten korunma iĢlemleri 

gerçekleĢtirilmektedir. 

 

Diğer taraftan Ortaklık, öncelik nakit akıĢ planlamasına verilmek üzere nakit mevcudunun getiri odaklı 

değerlendirilmesi neticesinde ortaya çıkan faiz oranı riskini, vade-getiri iliĢkisini optimum seviyede 

sağlamaya çalıĢarak yönetmektedir. Bir yandan getiri maksimize edilmeye çalıĢılırken, diğer yandan 

getiriye yönelik faiz oranlarının izleyebileceği seyir konusunda piyasadaki verilerden yararlanılarak 

oluĢturulan bakıĢ açısı neticesinde getiri iĢlemlerinin vadesi belirlenmektedir. 

 

4- Döviz Kuru Risk Yönetimi  

 

Döviz kurlarında yaĢanması olası hareketlerden dolayı Ortaklığın nakit akıĢlarında ve gelirlerinde 

meydana gelebilecek değiĢim riski, döviz kuru riski olarak tanımlanmaktadır. Gelirlerinin önemli bir 

kısmını EUR döviz cinsi ile elde eden ve harcamalarının önemli bir kısmını da USD ve TL döviz 
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cinsleri ile gerçekleĢtiren Ortaklık açısından, geçmiĢteki hareketleri dalgalı olan ve önümüzdeki 

dönemde de bu dalgalı seyrini sürdürmesi beklenen döviz kurları bahsedilen sebeplerden dolayı risk 

arz etmektedir. 

 

Ortaklık, kur riskinin yönetilmesi amacıyla gelir ve gider kalemlerindeki para cinslerine iliĢkin 

kompozisyonların birbirine yakın oranlarda oluĢmasının temin edilerek kurlarda meydana gelen 

dalgalanmaların etkisinin azaltılmasını hedeflemektedir. Bu çerçevede, gerçekleĢtirilen tüm 

anlaĢmalarda Ortaklık aleyhine bir durum oluĢmaması göz önünde bulundurularak gelir ve gider 

kompozisyonunu dengelemek amacıyla imzalanan kontrata baz teĢkil eden döviz kuru belirlenmekte ve 

doğal riskten korunma yöntemleri, döviz kuru risk yönetimi metodolojisi kapsamında öncelikli olarak 

uygulanmaktadır. Bunun yanı sıra, bahsi geçen hususlara paralel döviz kuru risk yönetimi çerçevesinde 

türev enstrümanların da kullanılmasına yönelik çalıĢmalar gerçekleĢtirilmektedir. Ayrıca, maruz 

kalınabilecek riskin büyük bir bölümünü oluĢturan EUR, USD ve TL döviz kurlarında taĢınan 

pozisyonların yanı sıra, Ortaklığın gelir ve giderlerinde kayda değer bir yer tutan diğer para 

birimlerindeki pozisyonların yönetimini ve riskin minimum seviyeye indirgenmesini teminen doğal 

riskten korunma yöntemleri ve/veya türev iĢlemler kullanılmasına iliĢkin gerekli çalıĢmalar 

yürütülmektedir. 

 

5- Banka ĠliĢkileri Riski Yönetimi 

Tüm ülke ekonomileri üzerinde etkisi devam eden global krizin yurtiçi ve yurtdıĢı finansal kuruluĢlar 

ile birçok konu baĢlığı altında iĢlemler yapmakta olan Ortaklığa etkisinin sınırlı kalabilmesi adına, 

çalıĢılan finansal kuruluĢlar ile ileride oluĢabilecek kredi riskine iliĢkin çeĢitli önlemler alınmaktadır. 

Gerek mevduat gerekse de türev iĢlemlerine iliĢkin, uzun vadeli karĢı taraf riskini azaltabilecek, her 

kurum için eĢit ve objektif kriterler içeren bir yaklaĢım benimsenmekte; özellikle türev iĢlemler sonucu 

oluĢabilecek kredi riskine iliĢkin ise finansal kuruluĢlar ile ilgili anlaĢmalar imzalanmaktadır.  

Mevduat ve türev iĢlemleri gerçekleĢtirirken uluslararası kredi derecelendirme kuruluĢlarının finansal 

kuruluĢlar için belirlediği kredi risk notları dikkate alınarak kararlaĢtırılan eĢik kredi risk notunun 

altında kalan kuruluĢlar ile iĢlem yapılmaması tercih edilmektedir. EĢik değerin üzerinde kalan finansal 

kuruluĢlarla, kredi riski değerlendirme metodolojisi dahilinde belirlenen risk seviyelerine göre atanan 

limitler dahilinde çalıĢılmaktadır. Ayrıca, iĢlem yapılan finansal kuruluĢların kredi notlarının ve söz 

konusu limitlerin dönemsel olarak güncellenmesi, herhangi bir finansal kuruluĢun kredi notunun 

düĢmesi veya ilgili sigorta primlerinin (CDS) yükselmesi durumunda o kuruluĢ ile ilgili iĢlemlerin çok 

yakından takip edilmeye baĢlanması ve kredi notunun belirlenen limitlerin altına düĢmesi halinde 

Ortaklığın o finansal kuruluĢla olan iĢlemlerini tek taraflı olarak durdurması seçeneğinin dikkate 

alınması söz konusudur. 

 

Ortaklık türev ürün kullanımı sonucu oluĢabilecek kredi riskinin yönetimine iliĢkin  yurtiçi finansal 

kuruluĢlarla “Türev Çerçeve SözleĢmesi”, yurtdıĢı finansal kuruluĢlarla “International Swaps and 

Derivatives Association” (ISDA) ve gerekli diğer anlaĢmaları imzalamaktadır. Özellikle kredi riski 

yönetimine iliĢkin hususlar “Credit Support Annex” (CSA) olarak anılan ayrı bir sözleĢme kapsamında 

düzenlenmektedir. Söz konusu anlaĢmaya istinaden belirli dönemlerde teminat mahsuplaĢma iĢlemleri 

gerçekleĢtirilerek kredi riski azaltılmaktadır. 
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14- ORTAKLIK ĠLE ĠLGĠLĠ ÖNGÖRÜLER  
 

Yönetim Kurulu’nca; 2012 yılı içerisinde uçak müsaitliğine ve izinlere bağlı olarak  Abha (Suudi Arabistan), 

Abuja (Nijerya), Akabe (Ürdün), Asmara (Eritre), Aswan (Mısır),  Atlanta (Amerika), Bamako (Mali), Buenos 

Aires (Arjantin), Boston (Amerika), Bogota (Kolombiya), Caracas (Venezüela), Colombo (Sri Lanka), El 

Kasım (Suudi Arabistan),  Friedrichshafen (Almanya), Havana (Küba), Houston (Amerika), Juba (Sudan), 

Kano (Nijerya), Kathmandu (Nepal), Kilimanjaro (Nijerya),  Kharkiv (Ukrayna), Kuala Lumpur (Malezya), 

Köstence (Romanya), Krakov (Polonya), La Coruna (Ġspanya), Lenkeran (Azerbeycan), Libreville                     

(Tanzanya), Luanda (Angola), Luksor (Mısır), Lüksemburg (Lüksemburg), Malta (Malta), Manila ( Filipinler), 

Marsilya (Fransa), Mezar-ı Sherif (Afganistan), Mexico City (Meksika), Mombasa (Gabon), Montreal 

(Kanada), Ndjamena (Çad), Oran (Cezayir), Salzburg (Avusturya), San Francisco (Amerika), Santiago de 

Compostela (Ġspanya), Tallinn (Estonya) ve Vilnüs (Litvanya) noktalarına tarifeli seferler icra edilmesine karar 

verilmiĢtir. 

 
Dünyada en fazla ülkeye uçan havayolu olmayı baĢaran Ortaklığımız, geniĢ gövde filo yatırımları, uzun menzil 

operasyonu baĢta olmak üzere  kapasite artıĢları ve yeni hat açılıĢları ile sağlanacak transfer yolcu artıĢı 

lokomotifinde istikrarlı büyümesini sürdürerek dünyanın önde gelen havayolları arasında yer almayı 

hedeflemektedir. Ayrıca servis kalitesinin geliĢtirilmesi ile Business Class ve Comfort Class yolcu gelirlerinin 

artırılması ve kargo operasyonunun büyütülmesi ile ortaklık birim gelirlerinin yukarıya çekilmesi 

hedeflenmektedir.  

 

15- KAR DAĞITIM POLĠTĠKASI 
 

Ortaklığın temettü politikası 24.04.2007 tarihinde yapılan  2006 yılına iliĢkin Olağan Genel Kurul toplantısında 

hissedarların bilgisine sunulmuĢ olup aynı politika geçerlidir. Buna göre THY’nın temettü politikası aĢağıdaki 

gibidir: 

 
Ortaklığın stratejik hedefleri, büyüme trendi, finansman ihtiyacı ile pay sahiplerinin beklentileri dikkate 

alınarak Türk Ticaret Kanunu, Sermaye Piyasası Kanunu, ilgili yasal mevzuat ve ana sözleĢmesindeki hükümler 

çerçevesinde; Ortaklık esas olarak Sermaye Piyasası Kurulu’nca belirlenmiĢ olan asgari kar dağıtım oranında 

nakden ve/veya bedelsiz hisse senedi Ģeklinde kar dağıtımı yapacak olup, Ortaklığın kar dağıtabilme potansiyeli 

dikkate alınarak Yönetim Kurulu’nca asgari kar dağıtım oranının üzerinde kar dağıtım kararı alınması ve Genel 

Kurul’un tasvibine sunulması her zaman mümkün olup, kar payı ödemeleri yasal süreleri içerisinde 

yapılacaktır. 

 

16- BAĞIġ VE YARDIM POLĠTĠKASI 

 

Ortaklığın bağıĢ ve yardım politikası 07.05.2012 tarihinde yapılan Olağan Genel Kurul’da onaylanmıĢ olup 

aĢağıdaki gibidir: 

 
Türk Hava Yolları A.O. (THY),  sosyal sorumluluk kapsamında  Yönetim Kurulu’nun onayıyla Türk Ticaret 

Kanunu, Sermaye Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuatta belirtilen esaslar dahilinde bağıĢ ve yardım yapabilir. 

BağıĢın ve yardımın Ģekli, miktarı ve yapılacağı gerçek veya tüzel kiĢinin  seçiminde THY’nin kurumsal sosyal 

sorumluluk politikalarına uygunluk gözetilir. Yapılan bağıĢ ve yardımlar detaylı bir Ģekilde ilgili yılın Olağan 

Genel Kurul Toplantısı’nda ortakların bilgisine sunulur. 
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2012 yılı içerisinde yapılan bağıĢ ve yardımlar ile ilgili olarak Ortakların bilgisine sunulacak açıklama 

aĢağıdaki gibidir : 
 

16.09.2011 tarih ve 38 sayılı Yönetim Kurulu Kararı’na istinaden THY A.O. Kantin/Kafeterya Mahalleri 

ĠĢletimi Hizmeti SözleĢmesi kapsamında muhtelif kantin / kafeterya mahallerinden 3 yıl süre ile elde edilecek 

olan 327.600 TL net kira gelirinin THY Spor Kulübü’ne bağıĢlanmasına karar verilmiĢ olup bu çerçevede 2012 

yılı içerisinde THY Spor Kulübüne bağıĢlanan tutar 101.760 TL’dir. Bunun dıĢında bağıĢ bulunmamaktadır. 

 
17- KURUMSAL YÖNETĠM ĠLKELERĠ 
 

Uluslararası platformda Türkiye’yi ve Türk havacılık sektörünü en iyi Ģekilde tanıtmayı, güvenilirliği ve  

Ģeffaflığı ilke edinmiĢ Ortaklığımızın Kurumsal Yönetim Ġlkeleri’ne Uyum Raporu Ortaklığın; 

 

http://www.turkishairlines.com/tr-tr/corporate/investor_relations/corporate_governance/corporate_governance_guidelines_2012.aspx 

 

internet adresinde yayınlanmaktadır. 

 

Yönetim Kurulu’na Sağlanan Mali Haklar  

 

Yönetim Kurulu Üyeleri’ne yıllık ortalama 186.000 TL, Denetim Kurulu Üyeleri’ne yıllık ortalama 100.000 

TL, Genel Müdür Yardımcılarına ise yıllık ortalama 393.000 TL ücret ödenmektedir. Yönetim Kurulu üyeleri 

ve üst yönetime ödenen ücret ve ikramiye dahil tüm maddi menfaatlerin toplamı 2012 yılında 6.301.658 TL 

olarak gerçekleĢmiĢtir. 

 

Bağımsız Yönetim Kurulu Üyeleri Bağımsızlık Beyanları 

 
30 Aralık 2011 tarihinde yayımlanan (Seri IV No 56) Kurumsal Yönetim Ġlkeleri Uygulamasına iliĢkin SPK 
Tebliği kapsamında Yönetim Kurulu Faaliyet Raporunda yer alması öngörülen yönetim kurulu üyelerinin 
bağımsızlığına iliĢkin beyanları  rapor ekinde  Kamu Aydınlatma Platformu’na gönderilmiĢtir.  

 
18 - DĠĞER HUSUSLAR 
 

1 Ocak – 31 Aralık 2012 dönemi içerisinde Ortaklık aleyhine, Ortaklığın mali durumunu ve faaliyetlerini 

etkileyebilecek nitelikte dava bulunmamaktadır. Mevzuat hükümlerine aykırı uygulamalar nedeniyle Ortaklık 

ve Yönetim Kurulu üyelerine herhangi bir idari veya adli yaptırım uygulanmamıĢtır. 

 
Ortaklığın araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetleri bulunmamaktadır. 

 
Finansal tablolarda yer almayan ancak kullanıcılar için faydalı olacak diğer hususlar bulunmamaktadır. 

 

 

http://www.turkishairlines.com/tr-tr/corporate/investor_relations/corporate_governance/corporate_governance_guidelines_2012.aspx
http://www.turkishairlines.com/download/investor_relations/mali_tablolar_tr/yk_uyeleri_bagimsizlik_beyanlari.pdf

